
1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Tengah {Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42);; 

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 20116Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234); 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a dipandang perlu menetapkan 
Peraturan Bupati Tegal tentang Tata cara 
Pengalokasian dan pelaksanaan serta penetapan Lokasi 
dan alokasi Dana desa Ka bu paten Tegal Tahun 2017; 

a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 96 ayat 
(5), Pasal 98 ayat (4) dan Pasal 99 ayat (2) Peraturan 
Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 ten tang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 
tentang Desa yang telah dirubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015, maka dipandang 
perlu mengatur ketentuan tentang Tata cara 
Pengalokasian dan Pelaksanaan serta penetapan Lokasi 
dan Alokasi Dana desa Ka bu paten Tegal Tahun 201 7; 

Mengingat: 

Menimbang 

TATA CARA PENGALOKASIAN DAN PELAKSANAAN SERTA PENETAPAN 
LOKASI DAN ALOKASI DANA DESA KABUPATEN TEGAL 

TAHUN 2017 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI TEGAL, 

TENTANG 

PERATURAN BUPATI TEGAL 
NOMOR 2 TAHUN 2017 

PROVINS! JAWA TENGAH 

BUPATI TEGAL 



4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5495); 

5. Undang Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara RI Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan 
Kedua Atas Undang Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 Tahun 
2014 ten tang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539 ); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang 
Perubahan atas Peraturan Pelaksanaan Undang Undang 
Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5717); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014 
Tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2093); 

10. Peraturan Menteri Dalaam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 
Tentang Pedoman Pembangunan Desa ( Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Tegal Nomor 13 Tahun 2007 
tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Lembaran Daerah Kabupaten Tegal Tahun 2007 Nomor 
13) sebagaimana telah diubah beberapa kali dengan 
Peraturan Daerah Kabupaten Tegal Nomor 4 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah 
Kabupaten Tegal Nomor 13 Tahun 2007 tentang Pokok 
Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Tegal Tahun 2015 Nomor 4, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Tegal Nomor 4); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Tegal Nomor 15 Tahun 2016 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2017 (lembaran Daerah 
Kabupaten Tegal Tahun 2016 Nomor 15); 

13. Peraturan Bupati Tegal Nomor 68 Tahun 2014 Tentang 
Pedoman tata cara pengadaan barang/jasa di Desa (Berita 
Daerah Kabupaten Tegal Tahun 2014 Nomor 68); 

I 



Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 
1. Daerah adalah Kabupaten Tegal. 
2. Pemerintah Daerah adalah Kepala Daerah sebagai unsur penyelenggara 

pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan 
yang menjadi kewenangan daerah otonom. 

3. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Tegal. 
4. Bupati adalah Bupati Tegal. 
5. Kecamatan adalah bagian wilayah dari Kabupaten Tegal yang dipimpin 

oleh Camat. 
6. Camat adalah camat yang berada di Kabupaten Tegal. 
7. Desa adalah desa dan desa adat atau yang disebut dengan nama lain, 

selanjutnya disebut Desa, adalah kesatuan masyarakat hukum yang 
memiliki batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan mengurus 
urusan pemerintahan, kepentingan masyarakat setempat berdasarkan 
prakarsa masyarakat, hak asal usul, dan/ atau hak tradisional yang 
diakui dan dihormati dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan 
Republik Indonesia. 

Pasal 1 

SABI 
KETENTUAN UMUM 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG TATA CARA PENGALOKASIAN 
DAN PELAKSANAAN SERTA PENETAPAN LOKASI DAN 
ALO KASI DANA DESA KABUPATEN TEGAL TAHUN 2017. 

MEMUTUSKAN 

14. Peraturan Bupati Tegal Nomor 33 Tahun 2015 Tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa (berita Daerah Kabupaten 
Tegal Tahun 201 Nomor 33); 

15. Peraturan Bupati Tegal Nomor 37 Tahun 2016 tentang 
Standarisasi Satuan Harga Pemerintah Kabupaten Tegal 
Tahun Anggaran 2017 sebagaimana telah dirubah dengan 
Peraturan Bupati Nomor 45 Tahun 2016 tentang 
Perubahan atas Peraturan Bupati Nomor 37 Tahun 2016 
tentang Standarisasi Satuan Harga Pemerintah Kabupaten 
Tegal Tahun Anggaran 2017 (Berita Daerah Kabupaten 
Tegal Tahun 2016 Nomor 45); 

16. Peraturan Bupati Tegal Nomor 77 Tahun 2016 tentang 
Pedoman Penatausahaan Pelaksanaan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Tegal Tahun 
2017 (berita Daerah Kabupaten Tegal Tahun 2016 Nomor 
77); 

17. Peraturan Bupati Tegal Nomor 81 Tahun 2016 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2017 Berita Daerah 
Kabupaten Tegal Tahun 2016 Nomor 81). 

I 



8. Pemerintahan Desa adalah penyelenggaraan urusan pemerintahan dan 
kepentingan masyarakat setempat dalam sistem pemerintahan Negara 
Kesatuan Republik Indonesia. 

9. Pemerintah Desa adalah kepala Desa atau yang disebut dengan nama lain 
dibantu perangkat Desa sebagai unsur penyelenggara Pemerintahan Desa. 

10. Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa, selanjutnya disingkat 
RPJM Desa, adalah Rencana Kegiatan Pembangunan Desa untuk jangka 
waktu 6 (enam) tahun. 

11. Rencana Kerja Pemerintah Desa, selanjutnya disebut RKP Desa, adalah 
penjabaran dari RPJM Desa untuk jangka waktu 1 (satu) tahun. 

12. Sadan Usaha Milik Desa, selanjutnya disebut BUM Desa, adalah badan 
usaha yang seluruh atau sebagian besar modalnya dimiliki oleh Desa 
melalui penyertaan secara langsung yang berasal dari kekayaan Desa 
yang dipisahkan guna mengelola aset, jasa pelayanan, dan usaha lainnya 
untuk sebesar-besamya kesejahteraan masyarakat Desa. 

13. Alokasi Dana Desa, selanjutnya disingkat ADD, adalah dana perimbangan 
yang diterima kabupaten/kota dalam Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah kabupaten/kota setelah dikurangi Dana Alokasi Khusus. 

14. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa, selanjutnya disebut APB Desa, 
adalah rencana keuangan tahunan Pemerintahan Desa. 

15. Aset Desa adalah barang milik Desa yang berasal dari kekayaan asli Desa, 
dibeli atau diperoleh atas beban APB Desa atau perolehan hak lainnya 
yang sah. 

16. Barang Milik Desa adalah kekayaan milik Desa berupa barang bergerak 
dan barang tidak bergerak. 

17. Rekening Kas Umum Daerah yang selanjutnya disingkat RKUD adalah 
adalah rekening tempat penyimpanan uang daerah yang ditentukan oleh 
Bupati / Walikota untuk menampung seluruh penerimaan daerah dan 
membayar seluruh pengeluaran daerah pada bank yang ditetapkan. 

18. Rekening Kas Desa, yang selanjutnya disingkat RKD adalah rekening 
tempat menyimpan uang Desa yang ditentukan oleh Kepala Desa untuk 
menampung seluruh penerimaan Desa dan membayar seluruh 
pengeluaran desa pada Bank atau lembaga keuangan yang ditetapkan 

19. Hari adalah hari kerja. 
20. Pengadaan Barang/ Jasa Desa yang selanjutnya disebut dengan 

Pengadaan Barang/Jasa adalah kegiatan untuk memperoleh barang/jasa 
oleh pemerintah desa, baik dilakukan dengan cara swakelola maupun 
melalui penyedia barang/jasa. 

21. Swakelola pengadaan barang/jasa di desa adalah kegiatan pengadaan 
barang/jasa dimana pekerjaannya direncanakan, dikerjakan dan atau 
diawasi sendiri oleh Pelaksana Teknis Kegiatan; 

22. Pelaksana Teknis Kegiatan yang selanjutnya disingkat PTK adalah tim 
yang dibentuk dengan keputusan kepala desa yang terdiri dari unsur 
pemerintah desa dan unsur lembaga kemasyarakatan desa untuk 
melaksanakan pengadaan barang/ jasa di Desa. 

I 



Sasaran ADD adalah : 
a. sasaran lokasi ADD adalah seluruh desa dalam wilayah Kabupaten Tegal. 
b. sasaran Penggunaan ADD adalah untuk mendanai penyelenggaraan 

pemerintahan desa, pelaksanaan pembangunan desa, pembinaan 
kemasyarakatan desa, pemberdayaan masyarakat desa, penghasilan tetap 
dan tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa, operasional pemerintah 
desa, tunjangan dan operasional Badan Permusyawaratan Desa, dan 
insentif rukun tetangga dan rukun warga. 

Pasal 5 

Tujuan diberikannya ADD adalah : 
a. meningkatkan kualitas dan akses terhadap pelayanan dasar; 
b. pembangunan dan pemeliharaan infrastruktur dan lingkungan 

berdasarkan kemampuan teknis dan sumber daya lokal yang tersedia; 
c. mengembangkan ekonomi pertanian berskala produktif; 
d. mengembangkan dan memanfaatkan teknologi tepat guna untuk kemajuan 

ekonomi; 
e. meningkatkan kualitas ketertiban dan ketentraman masyarakat desa 

berdasarkan kebutuhan masyarakat desa; 
f. menanggulangi kemiskinan dan mengurangi kesenjangan; 
g. meningkatkan perencanaan dan penganggaran pembangunan di tingkat 

desa dan pemberdayaan masyarakat; 
h. meningkatkan pengamalan nilai-nilai keagamaan, sosial budaya dalam 

rangka mewujudkan peningkatan sosial; 
1. meningkatkan pelayanan pada masyarakat desa dalam rangka 

pengembangan kegiatan sosial dan ekonomi masyarakat; 
j. mendorong peningkatan keswadayaan dan gotong royong masyarakat; 
k. meningkatkan pendapatan desa dan masyarakat desa melalui Badan 

Usaha Milik Desa (BUMDesa); 
1. meningkatkan peran dan kemampuan lembaga kemasyarakatan desa; 
m. meningkatkan partisipasi masyarakat dalam pembangunan; 
n. meningkatkan kemampuan dan profesionalisme aparatur pemerintahan 

desa; 
o. meningkatkan kemampuan dan daya saing produk serta usaha ekonomi 

masyarakat perdesaan; 
p. meningkatkan pelayanan masyarakat desa dalam rangka pengembangan 

kegiatan pendidikan, sosial budaya, kesehatan dan ekonomi masyarakat. 

Pasal 4 

Pasal 2 
Jumlah atau besaran ADD Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2017 adalah 
sebesar Rp.120.521.520.000,- ( Seratus Dua Puluh Milyar Lima Ratus Dua 
Puluh Satu Juta Lima Ratus Dua Puluh Ribu Rupiah). 

Pasal 3 
Maksud diberikannya ADD adalah untuk membantu membiayai program 
Pemerintahan Desa dan percepatan pembangunan Desa sesuai kewenangan 
berdasarkan hak asal usul dan kewenangan lokal skala desa yang dimiliki 
dalam penyelenggaraan pemerintahan desa, pelaksanaan pembangunan desa, 
pembinaan kemasyarakatan desa dan pemberdayaan masyarakat desa. 

BAB II 
BESARAN, MAKSUD, TUJUAN, SASARAN, DAN PRINSIP 



Pasal 8 
(1) Tim Koordinasi Kabupaten sebagaimana dimaksud dalam Pasal 7 dibentuk 

dengan Keputusan Bupati yang terdiri dari: 
a. Bupati selaku Penasehat; 
b. Wakil Bupati selaku Wakil Penasehat; 
c. Sekretaris Daerah selaku Pengarah; 
d. Asisten Administrasi pemerintahan Sekda selaku Wakil Pengarah; 
e. Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa selaku 

Penanggungjawab; 
f. Kepala Bidang Administrasi Pemerintahan Desa pada Dinas 

Pemberdayaan Masyarakat dan Desa selaku Ketua; 
g. Sekretaris Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa selaku 

Sekretaris; 
h. Anggota terdiri dari: 

1. lnspektur Kabupaten Tegal 
2. Kepala Badan Perencanaan Pembangunan dan Litbang Daerah Kab. 

Tegal; 
3. Kepala Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah (BPKAD) Kab. 

Tegal; 
4. Kepala Dinas Pekerjaan Umum Kab. Tegal; 
5. Kepala Bidang Pengembangan Desa pada Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa; 
6. Kepala Bidang Kemasyarakatan Desa pada Dinas pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa; 
7. Kepala Bidang Penataan Desa pada Dinas pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa; 
8. Kepala Bagian Hukum Sekretariat Daerah; 
9. Kepala Bagian Pemerintahan Desa Sekretariat Daerah; 

10. Inspektur Pembantu Wilayah pada Inspektorat Kab. Tegal; 
11. Kepala Bidang pada BPKAD Kab. Tegal 

Pasal 7 
Pendampingan kegiatan ADD dilaksanakan oleh Tim Koordinasi Kabupaten, 
Tim Koordinasi Kecamatan dan Tenaga Pendamping Profesional Desa 

BAB III 
PENGORGANISASIAN 

Bagian Kesatu 
Pendampingan 

Prinsip ADD adalah : 
a. ADD dikelola berdasarkan prinsip transparan, akuntabel, partisipatif, 

tertib, disiplin anggaran, dan penggunaannya dilakukan secara hemat, 
terarah dan terkendali. · 

b. Keadilan, yaitu dengan mengutamakan hak atau kepentingan seluruh 
warga desa tanpa ada pembedaan. 

c. pengelolaan ADD merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 
pengelolaan keuangan Desa dalam APBDesa. 

d. kegiatan yang didanai oleh ADD direncanakan dan dilaksanakan secara 
terbuka dan dibahas denganmelibatkan seluruh unsur elemen masyarakat 
dalam Musyawarah Desa dengan mengacu pada prioritas pembangunan 
yang tercantum dalam RPJM Desa dan RKP Desa. 

e. pengelolaan ADD sebagaimana dimaksud pada ayat (2) harus dapat 
dipertanggung jawabkan secara administratif, teknis, dan hukum. 

Pasal 6 



Pasal 9 
(1) Tim Koordinasi Kecamatan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 7 dibentuk 

dengan Surat Keputusan Bupati yang terdiri dari: 
a. Camat selaku Penanggungjawab; 
b. Kepala Seksi Pemberdayaan Masyarakat Desa Kecamatan selaku 

Ketua; 
c. Sekretaris Kecamatan selaku Sekretaris; 
d. Anggota terdiri dari : 

1. Kepala Seksi Tata Pemerintahan; 
2. Kepala Seksi Perekonomian dan Kesejahteraan Rakyat; 
3. Kepala Seksi Ketentraman dan Ketertiban Umum; 
4. Kepala Seksi Pelayanan Umum; 
5. Kepala Sub Bagian Perencanaan dan Keuangan Kecamatan; 
6. Kepala Unit Pelaksana Teknis Dinas di Wilayah Kecamatan; 
7. Staf pada Kecamatan. 

(2) Tim Koordinasi Kecamata.n sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
mempunyai tugas dan fungsi : 
a. melaksanakan sosialisasi ADD pada desa-desa di wilayah kerjanya; 
b. melakukan pembinaan ADD pada desa-desa di wilayah kerjanya; 
c. melaksanakan asistensi penyusunan RAB kegiatan yang dibiayai atau 

bersumber dari ADD pada desa-desa di wilayah kerjanya; 
d. melaksanakan verifikasi dokumen syarat usulan pencairan ADD dari 

desa-desa di wilayah kerjanya; 
e. camat sekaku penanggung jawab Tim koordinasi Kecamatan membuat 

Surat Rekomendasi kepada Bank atau lembaga pengelola keuangan ( 
BPR-BKK ) pemegang RKD terhadap basil Verifikasi dokumen 
sebagaimana dimaksud pada huruf (d) untuk persyaratan pencairan; 

f. melakukan fasilitasi pemecahan masalah tentang pengelolaan dan 
penggunaan ADD berdasarkan pengaduan masyarakat atau pihak 
lainnya di wilayah kerjanya; 

g. melaksanakan monitoring dan evaluasi pelaksanaan ADD dalam setiap 
proses tahapan kegiatan pada desa-desa di wilayah kerjanya; 

12. Kepala Seksi Pembinaan Adminstrasi Pemerintahan Desa pada 
Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa; 

13. Kepala Seksi Fasilitasi Pengelolaan Aset Desa pada Dinas 
Pemberdayaan Masyarakat dan Desa; 

14. Kepala Seksi Fasilitasi Pengelolaan Keuangan Desa pada Dinas 
Pemberdayaan Masyarakat dan Desa; 

15. Kepala Seksi pada Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa Kab. 
Te gal 

16. Staf pada Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa. 
(2) Tim Koordinasi Kabupaten sebagaimana dimaksud pada ayat (1) bertugas: 

a. merumuskan konsep dasar, kebijakan, maksud dan tujuan, prinsip 
prinsip serta mekanisme/prosedur kegiatan; 

b. melaksanakan Sosialisasi di Tingkat Kabupaten; 
c. melakukan pemantauan dan pengendalian pelaksanaan kegiatan agar 

sesuai dengan kebijakan dan ketentuan yang telah ditetapkan; 
d. membahas berbagai kendala dan permasalahan yang timbul sebagai 

temuan basil pemantauan untuk kemudian merumuskan konsep 
penyelesaian dan tindak lanjut; 

e. mensinergikan kebijakan dengan kegiata.n pemberdayaan masyarakat 
lainnya dalam upaya penanggulangan kemiskinan dan peningkatan 
kesejahteraan masyarakat; serta 

f. melaksanakan monitoring dan evaluasi secara berkala terhadap 
pelaksanaan ADD. 



= NamaDesa. 
= Alokasi Dana Desa untuk Desa x. 
= Alokasi Dasar yang diterima Desa x. 
= Alokasi berdasarkan Formula yang diterima Desa x. 

ADDx 
ADx 
AFx 

Pasal 13 
(1) Besarnya ADD yang diterima oleh masing-masing desa dihitung dengan 

menggunakan rumus sebagai berikut : 

I ADDx • ADx + AFx I 
x 

Bagian Kedua 
Rumus Penghitungan 

Pasal 12 
(1) Perhitungan ADD ditetapkan atas dasar Pagu Alokasi Dasar (PAD) 

ditambah dengan Pagu Alokasi Berdasar Formula (PABF). 
(2) Besarnya PAD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) ditentukan 90% 

(sembilan puluh perseratus) dari jumlah ADD Kabupaten yang dibagi 
secara merata kepada seluruh desa. 

(3) Besaran PABF sebagaimana dimaksud pada ayat (1), ditentukan sebesar 
10% (sepuluh perseratus) dari jumlah ADD Kabupaten,dibagi secara 
proporsional kepada seluruh desa berdasarkan data yang dikeluarkan 
oleh Badan Pusat Statistik (BPS), dengan pembobotan sebagai berikut: 
a. jumlah penduduk desa dengan bobot 25% (dua puluh lima 

perseratus); 
b. luas wilayah desa dengan bobot 10% (sepuluh perseratus); 
c. jumlah penduduk miskin dengan bobot 35% (Tiga puluh lima 

perseratus); dan 
d. Tingkat kesulitan geografis dengan bobot 30% (Tiga puluh perseratus). 

BAB IV 
PERHITUNGAN DAN PENETAPAN BESARAN 

Bagian Kesatu 

Pasal 11 
Pelaksanaan kegiatan yang anggarannya bersumber dari ADD 
mendasarkan pada ketentuan Peraturan Bupati yang mengatur tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa. 

Bagian Kedua 
Pelaksanaan Alokasi Dana Desa 

Pasal 10 
Pendamping profesional sebagaimana dimaksud dalam Pasal 7 
mendasarkan pada droping atau penempatan yang akan diberikan oleh 
Pemerintah, dan/ atau Provinsi dan/ atau Pemerintah daerah, dengan 
tugas, kewajiban dan hak yang diatur oleh Pemerintah dan/ atau Provinsi 
atau Pemerintah Daerah. 

h. menghimpun dan menyimpan salinan arsip Surat Pertanggungjawaban 
ADD dari desa di wilayah kerjanya; dan 

i. melakukan rekapitulasi Surat Pertanggungjawaban ADD sebagaimana 
dimaksud pada huruf h dan dikirim kepada Bupati Cq. Kepala Badan 
Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah (BPKAD) Kabupaten Tega! 
dengan tembusan Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa 
Kabupaten Tegal. 



Bobot luas wilayah Desa (Bobot LW), dengan rumus: 
Bobot LW = 10% X Rasio LW. 

Total luas wilayah desa di lrabupaten 
RasioJP= 

Luas Wilayah desa 

c) Rasio luas wilayah desa (Rasio LW), dengan rumus: 

Bobot jumlah penduduk miskin desa (Bobot JPM), dengan rumus : 
Bobot JPM = 35% X Rasio JPM. 

Jumlah penduduk miskin desa 
Rasio JPM = ------------------ 

Total penduduk miskin Desa di kabupaten 

b) Rasio jumlah penduduk miskin desa (Rasio JPM), dengan rumus : 

Bobotjumlah penduduk desa ( Bobot JP), dengan rumus: 
Bobot JP = 25% X Rasio JP. 

Total penduduk desa di kabupaten 

JumJah penduduk clesa 
RasioJP= 

(3) Besamya AFx setiap Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dihitung 
dengan cara : 
a. Alokasi berdasar Formula untuk setiap desa = (Alokasi Dana Desa 

Kabupaten - Alokasi Dasar) x [(25% x rasio jumlah penduduk setiap esa 
terhadap total penduduk Desa di Kabupaten) + (35% x rasio jumlah 
penduduk miskin Desa terhadap total penduduk miskin desa 
Kabupaten) + ( 10% X rasio lus wilayah setiap desa terhadap luas 
wilayah desa Kabupaten) + (30% X rasio IKG setiap Desa terhadap total 
IKG Desa Kabupaten) J 

b. Perhitungan Rasio dan Bobot bagian alokasi berdasarkan Formula (AF) 
setiap desa adalah sebagai berikut : 
a) Rasio jumlah penduduk desa (Rasio JP), dengan rumus : 

= Alokasi Dana Desa Total dari kabupaten/ APBD. 
= Alokasi Dasar yang diterima Desa x. 
= Jumlah desa se kabupaten Tegal, 

ADD 
ADx 
n 

D 

ADDX900A, I ADx= 

(2) Besamya ADx dihitung dengan menggunakan rumus dibawah ini : 



(1) Persyaratan pencairan ADD dari RKD, dilampiri kelengkapan dokumen 
sebagai berikut : 
a. surat pernyataan kelengkapan berkas atau rekomendasi dari Camat 

selaku Penanggung jawab Tim Koordinasi Kecamatan; 
b. fotocopy Keputusan pengangkatan sebagai Kepala Desa; 
c. fotocopy Keputusan Kepala Desa tentang penunjukkan sebagai 

Bendahara Desa; 
d. rencana Penggunaan ADD secara keseluruhan yang ditandatangani 

Kepala Desa; 
e. fotocopy nomor rekening pemerintah desa yang masih berlaku; 
f. laporan pertanggungjawaban keuangan desa atas penggunaan dan 

pengelolaan keuangan ADD tahun 2016; dan 
g. fotocopy APBDesa Tahun 2017. 

(2) Pencairan ADD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilakukan secara 
berkala paling lambat tanggal 10 setiap bulan dengan mekanisme 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 15 ayat (2). 

(3) Kelengkapan dokumen pencairan sebagaimana dimaksud pada ayat (1), 
diajukan oleh Kepala Desa/Penjabat Kepala Desa kepada Camat, dengan 

Pasal 16 

(1) Penyaluran dan pencairan ADD dilaksanakan dengan menggunakan 
mekanisme belanja bantuan keuangan dari pemerintah kabupaten 
kepada pemerintah desa. 

(2) Penyaluran ADD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilakukan dengan 
cara pemindahbukuan dari RKUD ke RKD. 

Pasal 15 

BABV 
MEKANISME PENYALURAN DAN PENCAIRAN 

Lokasi dan Alokasi Desa-desa penerima ADD adalah sebagaimana 
tercamtum dalam lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan ini. 

Pasal 14 

Bagian Ketiga 
Lokasi dan Alokasi 

t) Alokasi berdasarkan Formula setiap desa, dengan rumus : 
Alokasi Formula Desa (AFx) = Total Bobot X Pagu Bagian Formula. 

e) Total bobot setiap Desa, dengan rumus : 
Total Bobot = Bobot JP + Bobot JPM + Bobot LW + Bobot IGK. 

Bobot indeks kesulitan geografis desa ( Bobot IKG), dengan rumus: 
Bo bot IKG = 30% X Rasio IKG. 

Total I K G desa di kabupaten 
Rasio IKG = 

IKG 

d) Rasio indeks kesulitan geografis desa (Rasio IKG), dengan rumus: 



(1) Dikecualikan dari ketentuan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 16 
adalah pencairan untuk Belanja Pegawai yaitu untuk Penghasilan Tetap 
(SILTAP} dan untuk keperluan operasional perkantoran dilaksanakan 
setiap bulan dengan ketentuan: 
a. Kepala desa/Penjabat Kepala Desa diwajibkan menetapkan rincian riil 

jumlah Penghasilan Tetap (SILTAP) yang harus dibayarkan kepada 
Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk setiap bulannya dikalikan 12 
(dua belas) bulan, dan membuat rincian kebutuhan riil keperluan 
operasional perkantoran untuk setiap bulannya dikalikan 12 (dua 
belas) bulan dengan Peraturan Kepala Desa; 

b. Kepala Desa/Penjabat Kepala Desa mengajukan permohonan pencairan 
kepada Camat, dengan melampirkan persyaratan berupa Peraturan 
Kepala Desa sebagaimana dimaksud pada huruf a, dan Foto Copy 
Surat Keputusan Pengangkatan sebagai Kepala Desa.dan Surat 
Keputusan Kepala Desa tentang Pengangkatan Perangkat Desa sesuai 
SOTK Pemerintah Desa yang baru berdasarkan Peraturan Bupati 
Nomor 75 Tahun 2016. 

c. Ketentuan persyaratan pencairan sebagaimana dimaksud pada huruf b 
hanya sekali disaat permohonan pencairan pertama kali di bulan 
Januari Tahun anggaran berjalan. 

d. Untuk permohonan pencairan bulan-bulan berikutnya, Kepala Desa 
atau Penjabat Kepala Desa diwajibkan melampirkan surat Pertanggung 
jawaban pembayaran Penghasilan Tetap (SILTAP) dan penggunaan 
untuk operasional perkantoran bulan sebelumnya. 

e. Khusus pencairan biaya operasional perkantoran bulan berikutnya 
mendasarkan pada jumlah penggunaan biaya perkantoran bulan 
sebelumnya yang telah dapat di pertanggungjawaban oleh desa. 

(2) Rekomendasi Camat selaku penanggung jawab Tim Koordinasi 
Kecamatan untuk mencairkan belanja pegawai (SILTAP) dan untuk 
operasional perkantoran diberikan hanya sejumlah yang terinci dalam 
Peraturan Kepala Desa dan setelah persyaratan sebagaimana dimaksud 
pada ayat ( 1) huruf a dan b dipenuhi oleh Desa. 

(3) Bank atau lembaga pengelola keuangan ( BPR-BKK) Pemegang RKD 
hanya dapat mencairkan permintaan belanja Pegawai {SILTAP) dan 
operasional perkantoran sesuai dengan jumlah yang telah direkomendasi 
oleh Camat selaku penanggung jawab Tim Koordinasi Kecamatan. 

Pasal 17 

tembusan kepada Satuan Kerja Perangkat Daerah (SKPD) yang 
menangani pengelolaan keuangan daerah selaku Bendahara Umum 
Daerah (BUD}. 

(4) Dokumen pencairan ADD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) hanya 
disampaikan sekali di awal pengajuan pencarian. 

(5) Pencairan ADD dari RKD dilaksanakan oleh Bendahara Desa, serta 
dibukukan dalam administrasi keuangan desa. 

(6) Pencairan ADD sebagaimana dimaksud pada ayat (5) dilengkapi dengan 
dokumen sebagai berikut: 
a. Surat Permintaan Pembayaran (SPP) dari Ketua Tim Pelaksana 

Kegiatan Desa kepada Kepala Desa; dan 
b. Surat Perintah Membayar (SPM) dari Kepala Desa kepada Bank atau 

lembaga keuangan (BPR-BKK) pemegang RKD. 



(1) Penggunaan ADD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 18 ayat 
( 1), adalah se bagai berikut : 
a. Bidang penyelenggaraan Pemerintahan Desa, antara lain untuk : 

1. pengelolaan keuangan desa; 

Pasal 20 

Pengaturan lebih lanjut tentang Penghasilan Pemerintah Desa (Kepala desa 
dan Perangkat Desa) yang meliputi penghasilan Tetap, tunjangan dan 
penerimaan lain yang sah diatur dan ditetapkan dalam Peraturan Bupati 
tersendiri. 

Pasal 19 

(1) ADD dialokasikan untuk penghasilan tetap kepala desa dan perangkat 
desa, operasional pemerintahan desa, Tunjangan dan operasional Badan 
Pennusyawaratan Desa ( BPD), Insentif Rukun Tetangga dan Rukun 
Warga, bidang Pemerintahan, bidang pembangunan dan bidang 
pemberdayaan masyarakat, serta bidang kemasyarakatan. 

(2) Pengalokasian sebagaimana dimaksud pada ayat (1) menggunakan 
perhitungan sebagai berikut : 
a. bagi Desa yang besaran ADD berjumlah sampai dengan Rp. 

500.000.000,- digunakan paling banyak 60% dari 30% Belanja APBDesa 
untuk Penghasilan Tetap Kepala Desa dan Perangkat Desa, tennasuk 
didalamnya premi kepesertaan Jaminan Sosial Kesehatan dan 
Ketenagakerjaan; 

b. bagi Desa yang besaran ADD berjumlah lebih dari Rp. 500.000.000, 
sampai sampai dengan Rp. 700,000.000,- digunakan antara Rp. 
300.000.000,- sampai dengan paling banyak 50% dari 30% Belanja 
APBDesa untuk Penghasilan Tetap Kepala Desa dan Perangkat Desa, 
tennasuk didalamnya premi kepesertaan Jaminan Sosial Kesehatan dan 
Ketenagakerjaan; 

c. perhitungan 30% Belanja APBDesa sebagaimana dimaksud huruf a dan 
b diluar atau setelah dikurangi Belanja APBDesa yang bersumber dari 
Sisa Lebih Perhitungan Anggaran (SiLPA) 

d. paling banyak 10% (sepuluh per seratus) dari 30% belanja APBDesa 
digunakan untuk operasional pemerintahan desa; 

e. paling sedikit 10% ( Sepuluh per seratus) dari 30% belanja APBDesa 
digunakan untuk honorarium BPD; 

f. paling banyak 13,5°/o (Tiga belas koma lima per seratus) dari 30o/o 
belanja APBDesa digunakan untuk insentif RT dan RW; 

h. sisa Prosentase dari perhitungan pada huruf a.b.c.d dan e digunakan 
untuk kegiatan bidang pemerintahan, bidang pemberdayaan 
masyarakat, bidang pembangunan dan bidang kemasyarakatan yang 
merupakan kewenangan desa. 

(3) Pengalokasian batas minimal dan maksimal sebagaimana dimaksud pada 
ayat (2) ditetapkan dengan mempertimbangkan efisiensi, jumlah perangkat 
Desa, kompleksitas tugas pemerintahan dan letak geografis. 

Pasal 18 

Bagian Kesatu 
Penggunaan 

BAB VI 
PENGGUNAAN, PELAKSANAAN DAN PENATAUSAHAAN 



2. operasional pemerintahan desa; 
3. penetapan dan penegasan batas Desa; 
4. pendataan Desa; 
5. penyusunan tata ruang Desa; 
6. penyelenggaraan musyawarah Desa; 
7. pengelolaan informasi Desa; 
8. penyelenggaraan perencanaan Desa; 
9. penyelenggaraan evaluasi tingkat perkembangan pemerintahan Desa; 
10. penyelenggaraan kerjasama antar Desa; 
11. pembangunan dan pemeliharaan sarana dan prasarana kantor Desa; 
12. Publikasi Anggaran dan Kegiatan Desa 
13. kegiatan lainnya sesuai kondisi Desa. 

b. Bidang pelaksanaan pembangunan Desa antara lain: 
1. pembangunan, pemanfaatan dan pemeliharaan infrastruktur dan 

lingkungan Desa antara lain: 
a) tambatan perahu; 
b) jalan pemukiman; 
c) jalan Desa antar permukiman ke wilayah pertanian; 
d) pembangkit listrik tenaga mikrohidro ; 
e) lingkungan permukiman masyarakat Desa; dan 
t) infrastruktur Desa lainnya sesuai kondisi Desa. 

2. pembangunan, pemanfaatan dan pemeliharaan sarana dan 
prasarana kesehatan antara lain: 
a) air bersih berskala Desa; 
b) sanitasi lingkungan; 
c) pelayanan kesehatan Desa seperti posyandu;dan 
d) sarana dan prasarana kesehatan lainnya sesuai kondisi Desa. 

3. pembangunan, pemanfaatan dan pemeliharaan sarana dan 
prasarana pendidikan dan kebudayaan antara lain: 
a) taman bacaan masyarakat; 
b) pendidikan anak usia dini; 
c) balai pelatihan/kegiatan belajar masyarakat; 
d) pengembangan dan pembinaan sanggar seni; dan 
e) sarana dan prasarana pendidikan dan pelatihan lainnya sesuai 

konclisi Desa. 
4. Pengembangan usaha ekonomi produktif serta pembangunan, 

pemanfaatan dan pemeliharaan sarana dan prasarana ekonomi 
antara lain: 
a) pasar Desa; 
b) pembentukan dan pengembangan BUM Desa; 
c) penguatan permodalan BUM Desa; 
d) pembibitan tanaman pangan; 
e) penggilingan pacli; 
f) lumbung Desa; 
g) pembukaan lahan pertanian; 
h) pengelolaan usaha hutan Desa; 
i) kolam ikandan pembenihan ikan; 
j) kapal penangkap ikan; 
k) cold storage (gudang pendingin); 
1) tempat pelelangan ikan; 



Kegiatan yang dilarang dibiayai dari ADD adalah : 
a. Pembangunan, rehab/pemeliharaan pagar keliling kuburan; 
b. Pembangunan, rehab/pemeliharaan sarana dan prasarana insfrastruktur 

yang bukan menjadi urusan atau kewenangan pemerintahan desa; 
c. Talangan pembayaran Pajak Bumi dan Bangunan; 

Pasal 21 

(2) Penggunaan ADD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) harus berdasarkan 
basil musyawarah desa dan tercantum dalam APBDesa. 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat antara lain: 
1. pelatihan usaha ekonomi, pertanian, perikanan dan perdagangan; 
2. pelatihan telmologi tepat guna; 
3. pendidikan, pelatihan, dan penyuluhan bagi kepala Desa, perangkat 

Desa, dan Badan Pemusyawaratan Desa; 
4. peningkatan kapasitas masyarakat, antara lain: 

a) kader pemberdayaan masyarakat Desa; 
b) Rukun Tetangga (RT) dan Rukun Warga (RW); 
c) kelompok usaha ekonomi produktif; 
d) kelompok perempuan; 
e) kelompok tani; 
f) kelompok masyarakat miskin; 
g) kelompok nelayan; 
h) kelompok pengrajin; 
i) kelompok pemerhati dan perlindungan anak; 
j) kelompok pemuda;dan 
k) kelompok lain sesuai kondisi Desa. 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan antara lain: 
1. pembinaan lembaga kemasyarakatan seperti PKK, RT /RW, 

Posyandu, Karang Taruna, Badan Keswadayaan Masyarakat (BKM), 
KPMD; 

2. penyelenggaraan ketentraman dan ketertiban; 
3. pembinaan kerukunan umat beragama; 
4. pengadaan sarana dan prasarana olah raga; 
5. pembinaan lembaga adat; 
6. pembinaan kesenian dan sosial budaya masyarakat; dan 
7. kegiatan lain sesuai kondisi Desa. 

m)tambak garam; 
n) kandang ternak; 
o) insta.lasi biogas; 
p) mesin pakan ternak; 
q) sarana dan prasarana ekonomi lainnya sesuai kondisi Desa. 

5. pelestarian lingkungan hidup antara lain: 
a) penghijauan; 
b) pembuatan terasering; 
c) pemeliharaan hutan bakau; 
d) perlindungan mata air; 
e) pembersihan daerah aliran sungai; 
f) perlindungan terumbu karang;dan 

6. kegiatan lainnya sesuai kondisi Desa 



(1) Pertanggungjawaban pengelolaan ADD terintegrasi dengan 
pertanggungjawaban APBDesa. 

(2) Pertanggungjawaban sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1) berpedoman 
pada peraturan Bupati tentang Pengelolaan Keuangan Desa. 

(3) Pertanggungjawaban dan Berita Acara sebagaimana dimaksud pada ayat 
(2) dikirim kepada Tim Koordinasi Kecamatan untuk dibuatkan 
rekapitulasi; 

(4) Rekapitulasi sebagaimana dimaksud pada ayat (5) dikirim kepada Bupati 
Cq. Kepala Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah Kabupaten 

Pasal 25 

(1) Kepala Desa menyampaikan laporan realisasi penggunaan ADD kepada 
Bupati cq. Kepala Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah (BPKAD) 
melalui Camat setiap 6 (enam) bulan dengan tembusan Kepala Dinas 
Pemberdayaan Masyarakat dan Desa. 

(2) Laporan penggunaan keuangan ADD mencakup : 
a. jenis kegiatan yang sedang dan telah dilaksanakan; dan 
b. laporan realisasi perkembangan penggunaan dana ADD. 

(3) Format laporan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam 
lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
Bupati ini. 

Pasal 24 

BAB VIII 
PELAPORAN DAN PERTANGGUNGJAWABAN 

(1) Tata cara pengadaan barang/jasa dalam kegiatan ADD dilakukan secara 
swakelola dengan memaksimalkan penggunaan Sumber Daya Alam 
berupa material atau bahan dari wilayah desa setempat, dilaksanakan 
secara gotong royong dengan melibatkan partisipasi masyarakat 
seternpat, untuk memperluas kesempatan kerja, dan pemberdayaan 
masyarakat setempat. 

(2) Pengadaan Barang/Jasa dalam kegiatan ADD sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) berpedoman pada Peraturan Bupati tentang Pedoman Tata 
Cara Pengadaan Barang/ Jasa di Desa. 

Pasal 23 

BAB VII 
TATA CARA PENGADAAN BARANG/JASA 

Pelaksanaan kegiatan dan penatausahaan berpedoman pada Peraturan Bupati 
yang mengatur tentang Pengelolaan Keuangan desa. 

Pasal 22 

Bagian Kedua 
Pelaksanaan Kegiatan dan Penatausahaan 

Pinjam eks. 
yang bersifat 

d. Talangan pembayaran Raskin, tunggakan Simpan 
Kelembagaan PNPM dan sejenisnya serta kegiatan lain 
menguntungkan pribadi atau kelompok/ golongan. 

e. Tidak dijadikan sebagai sumber swadaya untuk kegiatan 
bersumber dari APBD Kabupaten, APBD Provinsi dan APBN. 

lainnya yang 



(1) Pelanggaran terhadap penyimpangan penggunaan ADD diberikan sanksi 
sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 

(2) Bupati berhak mengurangi jumlah ADD pada tahun berikutnya dari 
jumlah yang seharusnya secara proporsional diterima, dan/ atau menunda 
penyaluran ADD bagi desa yang terbukti tidak mampu melaksanakan 
pengelolaan ADD secara transparan, partisipatif dan akuntabel. 

Pasal 30 

BABX 
SANKSI DAN PENGHARGAAN 

Evaluasi pengelolaan ADD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 26 dilalrukan 
untuk mengetahui tingkat efektifitas dan efisiensi, dampak dan permasalahan 
yang ada dalam pelaksanaan kegiatan pada berbagai tingkat Koordinasi 
kegiatan, dan menjadi bahan perumusan kebijakan lebih lanjut. 

Pasal 29 

(1) Pengawasan pelaksanaan pengelolaan ADD sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 26 dilakukan secara fungsional oleh Inspektorat Kabupaten Tegal 
dan/ atau oleh institusi atau lembaga atau pejabat yang berwenang sesuai 
dengan peraturan perundang-undangan serta masyarakat. 

(2) Pengawasan terhadap pelaksanaan pengelolaan ADD sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) menjadi bagian yang tidak terpisahkan dengan 
ketentuan pengawasan atas penyelenggaraan Pemerintahan Desa. 

Pasal 28 

( 1) Pembinaan pengelolaan ADD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 26 
dilakukan secara berjenjang mulai dari Tim Koordinasi Kecamatan dan 
Tim Koordinasi Kabupaten. 

(2) Pembinaan yang dilakukan oleh Tim Koordinasi Kecamatan sebagaimana 
dimaksud pada ayat ( 1) melalui mekanisme pemeriksaan kas (cash 
ophname) dan berpedoman pada ketentuan peraturan perundang 
undangan. 

(3) Pembinaan yang dilakukan oleh Tim Koordinasi Kabupaten sebagaimana 
dimaksud pada ayat (l)melalui kegiatan monitoring dan evaluasi kegiatan 
secara langsung pada obyek kegiatan. 

(4) Dalam hal terjadi permasalahan pengelolaan ADD, maka penyelesaiannya 
dilaksanakan secara berjenjang mulai dari tingkat desa, tingkat 
kecamatan dan tingkat kabupaten. 

Pasal 27 

Pembinaan dan pengawasan serta evaluasi dilalrukan agar pemanfaatan ADD 
dilaksanakan tepat waktu, tepat mutu, tepat sasaran dan tepat manfaat. 

Pasal 26 

BAB IX 
PEMBINAAN, PENGAWASAN DAN EVALUASI 

Tegal dengan tembusan Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan 
Desa Kabupaten Tegal. 



', HARON BAGAS PRAKOSA 
BERITA DAERAH KABUPATEN TEGAL 2017 NOMOR ... '?:-. 

Ditetapkan di Slawi 
pa/a tanggal 5 '1.A.~UAQ.i 

f BUPATI T 

Diundangkan di Slawi 
pada tanggal r;- .J A\\-J0A\1..\ .zo\ 1 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Tegal. 

Pasal 31 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

KETENTUAN PENUTUP 

BAB XI 

(3) Bupati dapat memberikan penghargaan kepada desa yang dinilai 
berprestasi dalam pengelolaan ADD sesuai dengan kemampuan keuangan 
daerah dan ketentuan peraturan perundang-undangan. 



Pasal 1 
Cukup jelas. 

Pasal 2 
Cukup jelas. 

Pasal 3 
Cukup jelas. 

Pasal 4 
Cukup jelas. 

Pasal 5 
Cukup jelas. 

Pasal 6 
Cukup jelas. 

Pasal 7 
Cukup jelas. 

Pasal 8 
Ayat (1) 

Cukupjelas 
Ayat (2) 

II. PENJELASAN PASAL DEMI PASAL 

I. UMUM 
Bahwa dalam upaya meningkatkan efisiensi, efektifitas dan 

pemberdayaan masyarakat serta untuk menjamin keberlangsungan 
pembangunan di desa secara tertib, transparan, dan akuntabel dalam 
pengelolaan alokasi dana desa sesuai dengan ketentuan perundang 
undangan, perlu disinergikan dengan pengelolaan keuangan desa; 

Bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 96 ayat (5), Pasal 98 
ayat (4) dan Pasal 99 ayat (2) Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014tentang Desa, maka perlu mengatur Tata Cara Pengalokasian, 
Peruntukan dan Pengelolaan serta Penyaluran Alokasi Dana Desa dengan 
Peraturan Bupati Tegal; 

Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Tata Cara Pengalokasian dan 
Pelaksanaan Alokasi Dana Desa Kabupaten Tegal. 

TATA CARA PENGALOKASIAN DAN PELAKSANAAN SERTA PENETAPAN 
LOKASI DAN ALOKASI DANA DESA (ADD)KABUPATEN TEGAL 

TAHUN 2017 

TENTANG 

PERATURAN BUPATI TEGAL 
NOMOR .. ~. TAHUN 2017 

ATAS 

PENJELASAN 

, - 



Pasal 18 
Ayat (1) 

Cukupjelas 
Ayat (2) 

Yang dimaksud dengan "insentif rukun tetangga dan rukun 

Pasal 17 
Ayat (1) 

Cukupjelas 
Ayat (2) 

Cukupjelas 
Ayat (3) 

Cukupjelas 

Pasal 16 
Ayat (1) 

Cukupjelas 
Ayat (2) 

Cukupjelas 
Ayat (3) 

Cukupjelas 
Ayat (4) 

Cukupjelas 
Ayat (5) 

Cukupjelas 
Ayat (6) 

Cukupjelas 
Ayat (7) 

Cukupjelas 

Pasal 14 
Cukup jelas. 

Pasal 15 
Ayat (1) 

Cukupjelas 
Ayat (2) 

Cukupjelas 

Pasal 13. 
Ayat (1) 

Cukupjelas 
Ayat (2) 

Cukupjelas 
Ayat (3) 

Cukupjelas 

Pasal 10 
Cukup jelas. 

Pasal 11 
Cukup jelas. 

Pasal 12 
Ayat (1) 

Cukupjelas 
Ayat (2) 

Cukupjelas 

Ayat (1) 
Cukupjelas 

Ayat (2) 
Cukupjelas 

Pasal 9 
Cukupjelas 



Pasal 28 

Pasal 26 
Cukup jelas. 

Pasal 27 
Ayat (1) 

Cukupjelas 
Ayat (2) 

Cukupjelas 
Ayat (3) 

Cukupjelas 
Ayat (4) 

Cukupjelas 

Pasal 25 
Ayat (1) 

Cukupjelas 
Ayat (2) 

Cukupjelas 
Ayat (3) 

Cukupjelas 
Ayat (4) 

Cukupjelas 
Ayat (5) 

Cukupjelas 
Ayat (6) 

Cukupjelas 

Pasal 24 
Ayat (1) 

Cukupjelas 
Ayat (2) 

Cukupjelas 
Ayat (3) 

Cukupjelas 

Pasal 23 
Ayat (1) 

Cukupjelas 
Ayat (2) 

Cukupjelas 

Pasal 21 
Cukup jelas. 

Pasal 22 
Ayat (1) 

Cukupjelas 
Ayat (2) 

Cukupjela 

Pasal 19 
Cukupjelas 

Pasal 20 
Ayat (1) 

Cukupjelas 
Ayat (2) 

Cukupjelas 

warga" adalah bantuan kelembagaan yang digunakan untuk 
operasional rukun tetangga dan rukun warga. 

Ayat (3) 
Cukupjelas 



TAMBAHAN BERITA DAERAH KABUPATEN TEGAL NOMOR .... 

Pasal 31 
Cukupjelas 

Pasal 29 
Cukup jelas. 

Pasal 30 
Ayat (1) 

Cukupjelas 
Ayat (2) 

Cukupjelas 

Ayat (1) 
Cukupjelas 

Ayat (2) 
Cukupjelas 



--- --- .r....wa ......... llllldD J.auWllqoala - 1'11111 - - !lo, - ·-- -- - -- ,__ Alollulh...ia --- - -- - -- llulo"-14 - ...... - ...... ~ - - -- - Peaddak _..... ......... --- ~ - ~~ --.... 
f1I 121 131 141 (51 [61 m IHI trll (IC/) (Ill 1121 (131 (141 1151 116' 1171 • ~1a1 + fl31<f161 1181 119,-141 +(181 

1 MARGASARJ PRUPUK SBIATAN 386,C/11,986 10579 0.00~ 0.001PC/8fl1 721 0.003289241> 0.001151:14 3.57 0.00411873 0.00041187 22.01 O.OOlBS.151> 0.00061>700 0.00416fl02 50.2-fS,633 4315,257,618 

2 MARGASARJ KAUOAYAM 386,011,986 20(11 0.00144860 0.00036215 127 O.OOOS7'll382 O.CJ00a0278 II.SCI 0.01326474 0.00132647 26.65 O.oo:DffSO 0.00084400 0.00273.sfO 32,!167,486 418.919,47.2 
3 MAIIGAS,\RI DUKUH TEIICIAH 386,011,986 7612 0.00549412 0.001373$3 2031 O.OC/92Cl5553 0.-294 2.69 0.00310116 O.OOC/31012 31.23 0.002tl2fl82 O.OOOPB8B9 0.00591548 71,:l!H~ 457.3t)ll,:U5 
4 IIIARQASARI WAIWWU 386,011,986 2562 0.001114918 0.000462:l9 686 0.0031:195715 O.OOlC/1>535 11.54 0.01331319 0.00133132 44.92 0.003711234 0.00142237 0.00431123 51,959.627 437,971,613 
5 IIIARQASARI DAIIARAJA 386,011,986 3099 O.OOZ13677 O.OOOS5911> 37S 0.001710774 O.OOOS!IB77 4.22 0.00486919 0.00048698 40.73 0.00'4.29!18 0.00128977 0.00:1!13471 35,369,1525 421,381,610 

6 IIIARQASARI JEMBAYAT 386,011,986 13956 0.01007304 0.00251826 2173 0.009913366 0.00346fl68 10.16 0.01171416 o.0011n42 :14.22 0.00203916 O.C/0076678 0.00192614 95,527,C/27 481,539,C/13 

7 MAROASARJ - 386,011,986 10584 0.007153923 0.00190981 1497 0.00682!HII O.CICJ2J9029 4.52 0.00520898 0.0()052090 16.77 0.00132192 O.C/0041>934 0.00$32034 64.121,5015 450,133,491 

8 IIIARQASARI PAKUl.AUT 386,011,986 90SS O.C/0653564 0.00163391 11126 O.C/0833Ql30 0.00291562 6.02 0.005190"5 '0.0005190S 3S.41 0.00298188 0.00112127 0.00624984 75,nf,C/66 461,336.052 
9 MARGASARJ ICARAIIODAWA 386,011,986 13276 0.009SB224 O.CJ023!15.S6 3269 0.014913389 O.C/OS21!16P 6.82 0.00786193 O.C/00786111 30.34 O.C/0255484 O.C/00fl6069 0.00!136213 112,833,846 498,845,832 
10 MARGASARJ KAUlWNC 386,C/11,986 &966 o.0064n40 0.00161785 2454 0.0111~7 0.003!11836 7.14 0.00823746 0.00082375 32.16 0.00210845 0.001C/IS45 0.00737841 88,92S,690 474,937.6715 
11 MAROASI\Rl JATll.ABA 386,C/11,986 9445 0.00681713 0.00170428 1385 0.0063 IS459 O.CIOZ11146 6.37 0.0061fl021 0.00061902 28.48 0.00239823 0.000901/W 0.0054.J657 155,522,347 451,534,333 

12 lllARGASI\Rl PRUPUlt UTATA 3/l!S,C/11,986 41129 0.00348543 0.00087136 587 O.C/02IS 77!132 0.00093728 5.20 0.00599639 0.000511964 25.30 O.C/0213052 0.00080114 O.oo.no!HI 38,680,306 4:14,69:1,291 

13 MAROASAIII MAROAAYU 386,C/11,986 4451 0.003212(;1 0.00080315 576 0.C/02627749 0.00091971 4.90 0.00564508 0.00056451 30.53 O.C/0257127 0.00096687 0.00325424 39,220,645 425,232,631 
14 IIUMIJAWA OUCI 386.011,986 332C O.C/0239628 0.00059907 809 0.003690710 0.00129175 6.19 0.00713510 0.00071351 43.74 0.00368.JT.2 0.00138518 0.003!189$1 48,082,197 434,0!H, 182 
15 BUMLIAWA SIOEDONO 386.011,!186 5864 0.00423:147 0.00105812 1388 0.006332146 O.C/0221625 11.12 0.01282864 0.00128286 44.92 0.00378240 0.00142239 O.C/OS97952 T.2.C/66.107 458,078,09:2 

16 BUMLIAWA BATUMIRAH ---~--- 386.011,986 3397 0.0024$186 0.000612!16 735 0.003353117 0.00117359 6.38 0.00735315 0.00073531 32-22 0.00271289 0.00102013 0.00354200 42,688,6715 of:18, 700,661 
17 IIUMIJAWA BUMIJAWA 386.C/11,986 10122 O.C/0730577 0.00182644 2380 0.010857714 0.00380020 10.ae 0.01252519 0.00125258 25.44 C/,C/0214190 O.C/0080542 0.007158464 92,616..f2$ ,f78,628,411 

18 IIUMIJAWA SOKASARI 386.C/11,986 5225 0.0037712(; O.OOO!H281 2290 0.010447128 0.0036564!) 4.17 0.0048092:l 0.0004809:l 34.98 C/,C/029458,f 0.0011077.2 0.006187115 7-f,578,138 460,590, 12.f 

19 IIUMIJAWA SOICATENOAH 386,011,986 3599 0.00259766 0.00064!HI 1336 0.0060!H918 0.00213322 6.45 0.007437!H 0.00074319 49.58 0.00417539 0.00157001 0.005096SO 61,423,748 447,435, 734 
2C/ BUMIJAWA SUMBAOA 386.011,9815 4037 0.00291319 0.00072845 1899 0.008663361 0.00303218 4.16 0.00419711 0.000471171 41.87 0.00352615 0.0013:2593 0.005566:27 67,085,507 45.1,097,493 
21 BUMLIAWA TRAJU 386.011,!IBO 2856 0.00206138 0.00051534 1364 0.006:u:1650 0.00217193 3.34 0.00385222 0.00038522 48.12 0.004052C/8 0.00152310 0.00460:UO 55,4156,365 441,471L351 

22 BUMLIAWA MUNCANOLARANO 3811,011,1186 5219 0.00376693 O.OOO!H173 2055 0.009375043 0.00328126 3.71 0.00427621 0.00042762 39.75 0.00334716 0.00125863 O.C/CIS9C/!r.lS 71,219,1:14 457.231110 
23 BUMIJAWA BEOAWAT 3811,011,986 4301 0.0031043,f 0.00077608 1851 0.008444382 0.0029SSS3 4.81 0.00554817 0.00055482 41.79 0.0035191$ 0.00132330 O.C/OS60974 67,609,386 453,621372 
2,f BUMIJAWA DUKUHBBHDA 386,011,986 7083 0.00511231 0.00127808 3023 0.0131911:21 0.00482689 5.34 O.C/0615387 0.0006153!) 43.44 0.00365805 0.00137553 O.CIOIWP589 91,572,8$4 483,584,839 

25 IIUMIJAWA CINl'AMAIIIK 380,011,986 6572 0.00474348 0.00118587 1323 o.~11 0.00211246 4.40 0.00507573 0.00050757 43.51 0.00366425 0.00137786 0.00518377 62,475,598 448.481,584 
26 BUMIJAWA Cl!MPAKA 386,011,986 5518 0.003!/8274 Cl.00099568 818 0.003731769 0.00130612 3.96 0.00456695 0.0004566!) 30.19 0.0025422,f 0.000!>5595 0.00371445 44,7157,142 430, 779, 128 
27 BUMIJAWA OUNIJNOAOUNO 386,011,986 7613 0.0054!HBS 0.00137371 1136 0.00518250$ - 0.00181388 5.50 0.00634 769 0.00063477 -~- 0.00249341 0.00093759 0.0047S9PS 57.367.644 . 443,3711,629 

28 BUMIJAWA JEJEO 386,011,986 5165 0.0037.2195 0.00093199 495 O.CIOZlSB:22:2 0.00019038 3.09 0.00356149 0.00035615 25.22 0.00212405 Cl.00079810 0.0028772:2 34,076,660 of:10,688,646 
211 BUMIJAWA PAOl!RICASIH 386,011,986 1856 0.00133961 Cl.00033490 417 O.OOIPC/2381 0.00066583 1.72 0.001!18668 0.00019867 30.76 0.002589!H 0.000973#9 >-· 0.00217330 26.l!r.l,898 412,204,884 
30 BUMJJAWA CARUL 386.011,986 860 0.0006207.2 0.00015518 132 0.000602193 0.00021077 2.87 0.00330710 0.00033071 51.58 0.00434318 .. 0.001~ -- ---- 0.00233005 28.CIB2.058 414,0!H,043 
31 BUMIJAWA CAWITAU 386.011,1186 3306 0.00238618 0.00059654 586 0.002673310 0.00093568_ 8.71 O.C/1004244 0.00100424 35.20 0.00296403 0.00111456 0.0036SI03 44,002,'r~ 

... ...._ __ 
430,014, 730 

32 BOJONO RRMBUL 3811,011,986 7853 0.00566807 0.00141102 22:19 0.010168S42 0.00355909 6.19 0.00713510 0.00071351 30.38 0.00255832 0.00096200 0.00665102 80.166,391 466,178,377 
33 BOJONO DUKl1HTl!NOAII 386,011,986 2389 0.0017:Hal 0.00043108 743 0.003389614 0.00118636 5.63 0.0064lUQS 0.00064931 39.65 0.00333874 0.00125540 0.0035Zl21 42.450.206 428,462,191 
34 BOJONO KEDAWUIIO 386.011,986 2522 0.00182031 0.00045508 722 0.003293811 0.00115283 8.73 CI.C/1006666 0.00100667 38.16 0.00321386 0.00120850 0.00382308 46.076.358 432,088,344 
35 BOJONO SVIIL\RSUI 3811,011,986 2293 0.001655CY.l 0.00041376 920 0.0041 P1099 0.001468!18 3.47 0.00399759 0.000399711 27.07 O.C/0227!H6 0.00085714 0.00313964 37,839,441 423,851,4:27 
36 BOJONO KARANOMULYA 386.011,1186 5861 0.00423030 0.00105758 2381 0.0108622715 0.003/WIIW 3.60 0.00415507 0.00041551 45.40 0.00382285 0.00143750 0.00671238 80.898,1522 466,910,608 
37 BO.JONG 1UWBL 386.011, !186 7976 0.005756B5 0.00143921 2979 0.0135Sl0390 0.00415664 s.ae 0.00675956 0.00067596 21.12 0.00177820 0.00066865 0.00754046 90,878,7119 476,890,755 
38 BOJONO BO.JOIIO 3/l!S,011,PStl 7582 0.00547.247 0.00136812 2131 0.0097.11760 0.00340262 2.72 0.00313750 0.00031375 19.89 0.00167512 0.- O.C/0571438 68.810.539 454,882,525 
39 BOJONG BUNIWAII 386.011,986 'ZIW1 O.C/0209097 0.00052274 600 0.002737239 0.00095803 1.90 O.C/0219262 0.00021926 36.96 O.Cl03tQ860 0.00113884 0.00283888 34,214,611 4.20,226.5!16 
40 BOJONO LEIIOKO?iO 386,011,986 4319 0.00311733 0.00077!U3 2026 0.009242743 0.00323496 2.38 0.00274986 0.00027-flls> 41.23 0.00347194 0.001311555 0.00559483 67,429,6!16 ,f53,441,682 
41 BOJONO BATVIIY ANA 386,011,986 1414 0.0010:l058 0.00025515 654 0.002983590 0.00104-f26 1.74 O.C/0201C/91 0.0002C/109 39.89 0.00.S,S!IOB 0.00126311 0.002~ 33,.307,365 419,319,350 
42 BOJONO SANGIWIAYU 3S0,011,986 1396 0.00100759 0.00025190 248 0.001131392 O.C/003P599 2.13 0.00245912 O.ooo:HS91 43.46 0.00366017 0.001371S33 O.C/OZ11013 27..159,908 413,371,893 
43 BOJONO OUIIIJltOJAff 386,011.986 2025 0.00146159 0.00036540 803 0.003663338 0.00128217 1.67 0.00192611 0.00019261 39.83 0.00335,f.:IS 0.00126129 0.00310147 37,379,399 423,391,385 
4,f BOJONO PUC,\l;OLUW\IK 386,011,986 4065 0.- 0.00073350 1079 0.00411nof68 0.00172286 2.57 0.00296191 0.00029619 39.117 O.OC/.!28969 0.00123102 0.00399017 48.090.146 434,102.132 
45 BO.JONG ICAJEIIEtiOAN 386.011,986 4523 0.0032ti457 0.0008161-f 1641 0.007of86348 0.00262022 2.10 0.00242278 0.00024Zl8 42.70 0.00359597 0.00135219 0.00503083 60,632,336 446,64.f,322 

46 BOJOIIG KAUJAMBU 386,011,986 2138 0.00154315 O.ooo.J8519 781 0.00356297.2 0.001:1471>4 1.91 O.C/OZlC/473 0.000220f7 39.07 0.00329046 0.00123731 0.00309061 37,2,f/J.487 ,f:13,260,47.2 
47 BO.JOIIO DAIIASARI 386,011.986 3988 O.C/0287842 0.00071961 521 0.002376836 0.00083189 6.04 0.00696550 0.00069655 32.28 0.00271BiW 0.0010Zll6 0.00321021 39,ofl3,043 425,of25,029 
48 BOJONO CIKIJRA 386,011,986 5121 0.00369619 0.0009:1405 1463 0.006674301 0.00233601 2.98 0.00344035 0.0003440f 42.97 0.00361823 0.001.!!5056 0.004!16464 59.834,655 445,1146.640 
49 BAUIPULAIIO CENOGINI 386.011,986 3775 0.0027.2469 0.00068117 902 0.0041141182 0.001440:14 3.77 0.00434890 0.00043489 26.89 0.002lN5-f58 0.00085155 0.00340785 41,071,952 427,083,937 

50 &\IAPULV,'G BUICAT&IA ·"""011,986 3171 0.002:28874 0.00057.218 65C/ 0.002965342 0.00103781 3.71 0.00427621 0.00042762 34.49 0.C/02904 78 0.00109228 0.003129!16 31,122.7.21 ,f:13, 734, 107 
51 BIILAPUUIJIO KALIDAICUllO 386.011,986 2739 0.001971593 0.00049423 475 0.002166981 0.0007SB.f4 3.17 0.00365235 0.00036523 30.14 O.C/0253838 0.00C/95450 0.00257.241 31,003,12C/ 417.015,106 
52 BAIAPULAIIG KARM'GJAMBU 386.011,986 5340 0.003854215 0.00096356 1188 0.005419733 0.00189691 3.33 0.003841.32 0.00038413 27.74 0.00233640 0.00087855 0.00412316 of9,69.2.929 435,704,!)14 
53 BAIAPULAIIO CILOIIOOK 386.011,986 2514 0.00181453 0.00045363 746 0.003403300 0.00119116 2.79 0.003n'J3() 0.00032223 30.80 0.002S9321 0.0009751-f 0.00294216 35,459,381 -f21,471,366 
54 BALAl'IJI.AIIO flMIIONOW All 3811,0l l,!186 4394 0.00317146 0.00079287 1709 0.007'796568 0. C/027.2881) 3.27 0.003715743 0.000371574 44.87 0.003778U 0.00142C/73 0.00531914 64,lC/7,098 450,119,084 
SS BAIAPULAIIO DANAREJA 386.011.986 2636 0.00190259 0.00047565 1653 0.007541093 0.00263938 4.22 0.00486919 0.000486!18 40.01 0.00336!1.?0 0.00126695 0.00486896 58.681,463 444,693,448 

56 BAIAPULAIIG SANOKAIUAYA 386,011.986 1211 0.00087407 0.00021852 183 0.000834858 0.0002922CI 3.00 0.003,f6458 0.00034646 56.59 0.00476504 0.00119119 0.002IS4897 31,9:15,756 -· of17,937.742 
57 BAIAPULAIIO DANAWARIH 386,011.986 7009 0.0C/505890 0.00126472 ll&e 0.005410609 0.00189371 3.13 0.00360995 0.00036099 32.10 O.C/0270326 0.00101650 0.00453S!H 54,667.789 440,619,774 

BALAPIJLAIIO PIIOERWANOI - 
CI.C/0025118 524 Cl.0023905:22 0.00083668 2.Sl 0.00289523 0.00028952 _43.00 0.00362080 0.00136155 0.00273893 33,009,966 -f19,021,951 58 386.011,986 139:l 0.00100471 

59 BALAPIJLAIIG IIAR.JOWUIANOUN 386.011,986 4769 Cl.00344213 0.00086053 916 -· 0.004178851 0.00146260 3.80 0.00438524 0.00043852 29.29 0.C/0246616 O.OOO!r.1735 - 0.00368~ - 44,460,417 430,472,40:2 
60 BALAPULAIIO BATUAOUNO 386.011 986 3655 O.C/0263807 0.00065952 776 0.003540162 0.00123906 4.19 0.00483345 0.00048335 26,24 O.OO:uo919 0.000830!H 0.00321287 38.721 941 424, 733, 927 

LOKASJ DAB BB8ARAH ALOKASI DARA DBSA (ADD) KABUPATBH TBOAL 
TAHUX AIIOOARAH 2017 

PERATURAN BUPATI TEOAL 
NOMOR TAHUN 2017 
TATA CARA PENOALOKASIAN DAN PELAKSANAAN SERTA 
PENETAPAN LOKASI DAN ALOKASI DANA DESA KABUPATEN TEOAL 
TAHUN 2017 

LAMPIRANI: 



Alollul BadmzbA - - - - ...... -- I.GM~ mo .... AlobalD .... lro. Ire-- llama- Alollul- - lad.b -Dollot Alollulll'lmnla --- - -- -- r.- llulolndeb .... _ - - .......... .......... _ - WIZopla 
lluloloauWllqab Dol,ot - --cnao Dol,ot ........ ...___,,_ 

(1/ 121 131 141 151 (61 m 181 1111 1101 (Ill 11:JJ ,1111 IHI (151 1161 1171 • .,-101 + 1131+{161 1181 119>-141 + 1181 
61 BALAPULAKO KAUWUIIOU 1186,011.986 3793 0.00273768 0.00068442 1029 0.004694364 0.00164303 3.95 0.00455483 0.00045548 25,05 0.00210945 0.0007113:J 1 0.00357614 43.100.:z:;9 429,112,215 
62 BALAPULANO BAHJARIIIIYAR 386,011,986 7092 0.00511880 0.001:J7970 1793 0.008179782 0.00286292 6.68 0.00'1'70445 0.00077045 17,09 0.00143944 0.00054127 O.OOS'f5A34 65. 7.16,5118 451, 748,524 
63 BALAPULAMO SESEPAN 386,011,986 3731 0.00269:1!13 0.00051323 334 0.0015:J3730 0.00053331 3.26 0.00375531 0.00037553 34.12 0.00287286 o.oo,osoa8 0.00266:J35 32,087.0Zl .flB,099,008 
6,f IL\IAPUIANO WRINOIIIJEIIOOOT 386,011,986 2351 0.00169688 0.000424:22 774 0,003531038 0.00123S86 2.78 0.00321019 0.0003210!2 32.39 0.0027:1731 0.0010ll555 0.00300665 36,236,5811 •:n,:J48,S69 
65 IL\IAPUIA!IO PAMIRITAII 386,011.986 5298 0.00382395 0.000955519 1321 0.006();115487 0.0021092'1 1.93 O.oo:J228!NS 0. CJOO:r./290 36.78 0.00301320 0.00113305 0.00442120 53.285.007 439,29&911.1 
66 IL\IAPUIA!IO IIALAl'IJl.VIG WBTAII 386,011,986 131:26 0.009473!1'1 O.OO:JJ6849 4100 0.018704466 0.00654656 2.28 O.oo:J62812 0.000l16287 22.95 0.001!13:J88 0.00072682 0.00990475 119,373.509 505,385,495 
67 IL\IAPUIA!IQ IIALAl'UlAIIO KULON 386,011.986 5227 0.003'17:170 0.00094317 430 0.001!NS11l88 0.00068659 7.36 0.008.f918S 0.00084919 26.69 0.00226400 0.00085133 0.00333028 40,131.0lltJ 4:16,149012 
68 IL\IAPUIA!IO CIBUIIAR 386,0IJ,!186 2252 0.00162543 0.00040636 97 0.000442520 0.00015488 4.67 0.00539069 0.00053907 38.115 0.00327194 0.00123034 0.00233065 :JB,089,355 .fl4.101341 
69 PAOBRBARANO SREJIOSENO 386,0IJ,986 3625 0. CI02fi 16.f 2 0.00065411 487 o.002zn12s 0.00077760 12.10 0.013955:J.1 0.00139552 20.l!O 0.00ll484:22 0.00093.flof 0.0037613'1 45,113:1,614 431,3.f4,600 
70 PAOERBARANO RIJEOWESI 386,011,986 4047 0.00292101 0.000730ll5 208 0.000948009 0.00033:J 12 2.78 0.003:21019 0.0003210!2 32.56 -- 0.00274163 0.00103093 O.oo::H1432 29,091,743 415.109,7:19 
71 PAQERBARANO SIDAMULYA 386,0IJ,986 2816 0.00203251 0.00050813 271 0.001236320 0.00043271 1.17 0.0013of465 0.00013-H6 31.24 0.00!263096 0.00098!131 0.00!206of62 24,883,0ll.1 .fl0.895,079 
12 PAQERBARANO MULYOIIARJO 386,011,986 3256 0.00235009 0.000587$2 298 0.0013594!15 O.OO<H1582 1.39 0.00159904 0.00015990 30.70 0.00258491 0.00097200 0.0021!1S5 .26,.f51,4!NS .f12..f69,482 
73 PAOERB.\RANO IIEMBOJA 386,0IJ,986 3701 O.C/02fi'1128 0.0006671U 1118 0.005100388 0.00178514 3.75 O.OO.f32467 0.00043247 28.15 0.00237011 0.00089123 0.00377665 45,516,755 431.528,741 
74 PAOERBAIIAIIO RANDU&\RI 386,011, !186 10540 0.00760747 0.00190187 989 O.OO.f51J883 0.00157916 4.60 0.00530590 0.00053059 31,27 0.00263314 0. OOO'J!IO I .f 0.00$00175 60,281,865 446,293.851 
75 PMlERBARANO JATIWANOI 386.0l1,U6 4705 o.~ o.~ 30S O.OOIJ91430 0.00048700 4.33 0.00499093 O.OO<H9909 41.85 0.00352396 0.00132SIJ 0.00316019 38,0BT,067 .f24,0!l9,0S3 
7li PAQERBAR,V;Q PAOl!RBARANO 386.011,986 6561 0.00473554 O.OOIJ838!1 155 0.00070'1120 0.000!24'149 2.88 0.00331921 0.00033192 25.7() 0.00216.f!O 0.00081377 0.00257706 31,059,167 .f17,071,153 
77 PAQERBARANO KARAmJARYAR 386.011,986 6003 0.00433279 O.OOIC8320 1092 0.004981776 0.0017436:J 2.27 0. CI02fi 1661 0.000ll6166 41.09 0.003460.35 0.0013011!1 0.00438967 52.!I04,!J8of 438,916,970 
711 PAOERBARAIIO KERTAHAIUA 386.011,5186 4549 0.0032833.f 0.00082083 579 0.00ll641435 0.00092450 1.111 0. 002:l(H 73 0.000:J2047 32.56 0.00274163 0.00103093 0.002!19d74 36,117,168 4:22.129.154 
79 PMlERBARAIIG KEDUJ.GSUGIH 386.011.986 2539 0.001832S8 0.000.fSBl.f 150 0.00058-010 o.~, 2.34 0.00270140 0.00027014 25.08 ____ 0.00211206 0.00079420 0.001761519 21,235,751 407,247.73_7_ 
80 PAOERBARAIIG SUROKIDUL 386,011,986 3728 0.002fi9076 0.00057.2159 415 0.001811.1257 0.0006626.f 1.79 0.0020Sll37 0.00020594 34.:22 0.00288148 O.OOICB.352 0.00:/62479 31.63.f,340 411,6.fti,326 
81 PAORRBARANO PE9ARBAN 386,011,986 4379 0.0031606.f 0.00079016 48 0.000218979 0.00007664 2.45 0.00282254 0.00028225 34.32 0.00289038 0.00108687 0.00223592 .26,947,670 412.959.656 
82 LEBAXSIU TIMBANOR&IA 386.011,986 8143 0.00511773!1 0.0014611.15 1204 O.OOS'f92n6 o.oo,_5 2.86 0.00329498 o.~ 27.37 0.00230f!IIS O.OOOBIS673 0.00458B03 65,295,624 441,30!,6}0 
83 LEBAXSIU LEBAKSIU KlDUL 386,011,986 6756 0.00487152!1 0.00121907 1144 0.005:Jl 9002 0.0018266/S 4.56 0.00525744 0.0005257.f 32.42 0.002730J7 0.0010!2670 0.004598115 55,417,753 4.fl,429.73_! 
84 LEBAKl!IU Ll!BAKSIU LOR 386,011,986 4119 0.00297:l98 0.00074324 1011 0.00461224'1 0.001151.f29 3.03 0.003of8881 0.0003.f888 14.04 0.00125821 0.00047312 0.00317953 38,.120,235 424,332.220 
85 LEBAXSIU KAJBI; 386,011,986 3424 0.00247135 0.0005171:J,t 803 0.003663338 0.00128217 2.47 0.00284677 0.00028468 31.06 0.0026154!1 0.00098350 0.00316818 38,183.387 424, I !15,372 

~ LEBAXSIU - YAlWISARl --- 386,011.PBtl 10012 0.007:22638 0.00180659 1692 0.007719013 0.00270165 2.73 0.00314915:l 0.00031.f96 32.79 0.00276142 0.0010383'1 0.00586158 70,644,711 .fSti,656,697 
87 LEBAKSIU KESUllltN . 386,011,986 9070 0.006546f7 0.00163662 1036 0.008832157 0.00309125 3.67 0.004:22'176 0.00<H!D711 27.02 0.0022756f 0.00085571 0.00600635 T.1,389.482 458,401,468 
88 Ll!BAICSIU llALARAlllN 386.011,!186 5614 0.00405203 0.00101301 902 0.004114982 0.00144024 3.41 0.00393702 0.0003!1370 32.88 0.002768!15 0.00104120 0.00388816 ,ftJ.860,648 432,872,63.f 
89 Ll!BAKSIU LBBAKOOWAII 386.011,986 4857 0.0035056f 0.00087641 359 0.001637781 0.00057322 2.57 0.00296791 0.0002!NS79 28.17 0.00237'57 0.00089215 0.00263858 31,800,54!1 .fl7,812.~~ 
90 LEBAKl!IU DUXUHLO 386,011,986 3397 O.oo::H,f,f6,f 0.00061116 3'¥.l 0.001788329 0.00062592 1.83 0.0021071U 0.000210711 32.40 0.00272807 0.00102583 0.0024736!1 29,813.274 415,825.259 
91 LEBAKSIU PENDAWA 386,011,986 439() 0.00316858 0.00079214 549 0.002504$73 0.00087660 1.47 0.00169595 0.00016959 30.06 0.00253136 0.00095186 0.00279020 33,<SZ7,941 419,639,927 
92 LEBAKSIU JATIMULYA 386,011,98tl ~ 0.00331933 0.00084483 640 0.002919121 0.0010!2190 1.64 0.00188977 0.00018898 31.80 0.002671117 0.00100707 0.003062711 36,!113,131 .f.22,925,116 
11.1 LEBAKl!IU KAllllANOAN 386,011,986 8959 0.00646635 0.0016165!1 4S9 0.002230850 0.000711080 3.90 0.0044!H26 0.0004.f!H3 34,42 0.0028988:l 0.00109004 0.00393685 47,441,530 433,459,516 
!14 Ll!BAKSIU SLARAIIOKIDUL 386,0IJ,986 41137 0.003.f9121 0.00087:180 -~ 0.006062984 0.00:112204 2.56 0.00295579 0.00029558 30.95 0.00260631 0.00098005 0.00427047 51,468.383 437,480369 
!IS LEIIAKSIU TEOALAIIDONQ 386,011,986 5782 0.00417328 0.00104332 829 0.0037111952 0.00132368 4.32 0.00497882 0.00049788 31,26 0.00263213 0.00098976 0.0C)385464 46,456,742 .. 432,468,~8 
INS LEBAKSIU DUKUHDAMU 386,011,986 4015 0.00289791 0.00012448 554 0.002527384 0.00088458 2.00 0.0023016.f 0.000230115 27,86 0.00234579 0.00088208 0.00272131 32.791,640 418,809,626 
97 JA11NEOARA KEDUNOWUNOU 386,011,9116 2493 0.00119938 0.0004498.f 875 0.0035191807 0.00139713 3.12 0.00359'1'83 0.000359711 41.28 0.003.f 76.50 0.001307.215 0.00351402 <12.351,547 428.363,533 
98 JA11NEOARA MOKAIIA 386,011,986 2866 O.ooao6860 0.00051715 1281 0.0058<1<1005 0.00204540 2.70 0.00311328 0.00031133 48.09 0.00404947 0.0015:2272 0.0043!11S59 52,988,.f:IS - 439,000,411 - O.OO.f51954 99 JAnNEOARA PENYAIAHAN 386,011,986 3049 0.00285028 0.00071257 1479 0.0067of1294 0.00236165 3.91 0.00450638 0.00045064 31,42 0.00264550 0.000994711 5.f,470,198 440,482,_!!I.'! 
100 JA11NEOARA SITAIL 386,011,986 2248 0.00162254 0.0004056.f 1007 0.004511.199!1 0.00160790 1.12 0.00198668 0.00019861 50.20 0.00422705 0.00158!149 0.00380170 .fS,818,618 431,830.603 
IOI JATINEOARA SUMBARANO 386,011,986 4540 0.00327684 0.00081921 1036 0.008832157 0.00309125 4.15 0.00478500 0.00047850 45.05 0.003751379 0.00142658 0.00581554 70,089,71U .f56,101, 767 
102 JAnNEOARA CIUUH 386,011,9116 5561 0.00401377 0.00100344 1170 0.005337616 0.00186817 3.10 0.00357360 0.00035736 26.00 0.00218980 0.00082343 0.00405239 48,840,074 434,852,060 
103 JATINECIARA OAlnUIIOAII 386,011,986 3441 0.00248362 0.00062090 1196 O.OOS'f$62:J9 0.00190968 :1.37 0.00273774 0. ooo:;i '13 '17 38.98 0.00328228 0.00123423 0.00403859 48,673.690 434685,675 
104 JATINEOARA AROATAWANO 386,011,986 2089 0.00150778 0.00037695 182 0.000830296 0.00029060 3.33 0.00384011 0.00038401 44.07 0.00371J10 0.00139548 0.00244704 29,.f!l:l.07!1 415.604,065 
105 JA11JIEOARA PADASARI 386.011.986 4381 0.00316208 0.00079052 1267 0.005780136 0.00!202305 5.28 0.00609330 0.00060933 37.79 0.00318195 0.001 l!IISSO 0.00461940 SS.673.743 441,685,129 
106 JA11JIEOARA CAPAR 386,011,986 1388 0.00100182 0.000!250.fS 134 0.000611317 0.000213!11S 1.40 0.00161115 0.00016112 36.34 0.00306001 0.00115065 0.001'17618 21. 406, 795 401,418, 781 
107 JATINl!OARA LEIIAICW ANOI 386,011,986 3388 0.00244536 0.00061134 91 0.000415148 0.00014530 3.10 0.00357360 0.00035736 36.88 0.00310575 0.00116785 0.00228185 27.501,240 413,513,:126 
108 JAn!CEOARA DUXUHIIANOSA 386,011,986 3663 0.00264385 0.000660!ld 371 0.001692526 0.00059238 4.18 0.00482134 0.00048213 42.24 0.00355683 0.00133747 0.0030n!IS 31,035,157:1 .f23,041,658 
109 JATINEOARA JA1WEOAIIA 386,011,986 2608 0.00188238 0.00047t/60 89 0.000406024 O.OOOl.f211 2.84 0.00327076 0.00032708 20.06 0.0016892'5 0.000635:ll 0.00157499 18,982.000 404, 5193,986 
110 JAI'INEOARA LUWIJAWA 386,011.986 3302 0.00238329 0.000551582 342 0.001560226 O.OOOS'f608 2.72 0.00313750 0.00031375 42.24 O.OOJ55683 0.00133147 0.00275131:J 33,663,140 419.675.1.26 
111 JA1INEGARA Ll!MBASARI 386,011,986 3916 0.00282646 0.00070661 l94 0.001341247 O.OO<H6!144 2.96 0.00/14161:J 0.00034161 33.83 0.00284846 0.00107110 0.00258877 31,200,198 .flT.212.18.f 
112 Jlll1NEOARA TAMA1lSAIII 386,011,986 4591 0.00331365 0.00082841 204 0.000930661 0.00032573 6.61 0.007151!11SS 0.00076197 38.66 0.00325529 0.00122408 0.00314019 31,846,081 423,858.066 
113 JATINEOARA WOTGAUH 386,011,986 3463 O.oo::H9!149 0.00062487 572 O.CI02fiO!ISOI 0.00091.u:J 12.97 0.01496068 0.0014!11S07 50.02 0.00428791 0.00161238 0.00464665 56,002,083 4.f:l.014,069 
114 KEDUNOBANmllO Pl!NWAII 386,011,!186 2487 0.00179505 0.000448715 324 0.0014711109 0.00051734 2.69 0.00310116 0.00031012 43.1111 0.00370.?62 0.00139.267 0.00266888 32.165,798 418,177,71H 
115 Kl!llUJIGBAlffl!N() KAl!AllGANY AR 386,011,986 7456 0.00538153 0.0013.f538 1135 0.005177943 0.00181:.r.18 4.80 0.00553606 0.00055361 20.88 0.0017S823 0.00066115 0.00437241 52.697.002 438, 7118, 988 
IJ6 KEDUNOBANmlfQ TONOGARA 386,011,986 5316 O.OCl38369.f 0.00095923 129 0.000588506 0.00020598 1.71 0.00197.f57 0.00019746 21.64 0.00182260 0.0006853S 0.00204802 24,683,049 410.695,035 
117 KEDUNOBANTmlO KEDUl«IIIA?ffl!NQ 386.011,!186 6202 0.00447643 0.00111911 275 0.001254568 0.00043910 S.61 0.00646883 0.00064688 29.99 0.00252506 0.00094949 0.00315458 38,019,501 424.031,.f86 
118 KEDUNOBANTmlO DUXUILIATI WETAN 386,011,986 3685 O.OOMS!l73 0.00066411.1 61 0.000278286 0.00009740 2.14 0.00247124 0.00024712 35.64 0.00000163 0.00112870 0.00213816 :Js.769.3715 ,flJ,7111,1162 
119 ID!DUNQIIA!n'EIIO SUMINOKIR 386,011,986 3108 0.00224327 0.00056082 210 0.00095803.f 0.00033531 1.59 0.00182920 0.00018292 34.50 0.00290495 0.00109234 0.00217139 .26,169.!H!I .fl:l.181,11.14 
120 KEDUNOBANTmlQ MAROAMULYA 386.011,!186 3207 0.00231412 0.000571168 669 0.003052021 0.00106821 2.87 0.00330710 0.00033071 34.86 0.0029351.f 0.00110392 0.00308152 37,138,925 423,150,911 
121 KEDUNOBANTmlO KEBAIIDDroAII 386,011,986 4201 O.oruo/1216 0.00075804 969 0.0044.20641 0.00154n:l 2.19 0.00251969 0.00025197 :15.50 0.00214698 0.00080733 0.00336456 40.550,190 426,562, I 75 
12:l KEDUN<lllA!fl'EIIQ KARANOMAINIO 386,011,986 4145 0.002!1!117.f 0.000747!14 616 0.002810!232 0.0009S358 5.3:1 0.00612964 0.00061296 34.89 0.00251381.f 0.00110482 0.00)44!130 41.571.535 427.583,521 
123 KEDUNOBANTm!O SEMll1>0 386,011,986 2598 0.00187516 0.00046879 028 O.OO.f2335!NS 0.00148176 22.00 0.02547556 0.00254756 44.28 0.00312852 0.00140203 0.00590013 71,109,319 .f57,121,305 
124 PAIIOKAII DERMASUCI 386,011.986 3501 0.002.52692 0.00063173 65 0.000296534 0.00010379 5.78 0.00666.265 0.0006662'1 44.45 0.00314306 0.00140750 0.00280928 33,851,894 419,869,~ 
125 PANO KAH PRNER 386,011,986 4963 0.00358:Jl6 0.00089554 838 0.003823010 0.00133805 1.02 0.00221685 0.000:J2168 32.88 0.002768!15 0.00104120 0.0034!NS48 42.140.108 428,152,094 
126 PANOKAH DUKUIUATI KIDUL 386,0IJ,!186 3860 0.002'186(H 0.0006!1651 561 0.002559318 0.00089576 1.93 0.00222896 0.000222!/0 33.54 0.00282452 0.00106210 0.0028'17:17 34,6'17,258 420,689,244 
1:J7 PANO KAH DEPOK 386.011.98tl 2670 0.00192713 0.00048178 386 0.00176095'1 0.00061633 0.90 0.00104180 0.00010418 32.46 0.002'13313 0.00102'173 0.00223003 26,_876,678 -- .f 12,888,664 
128 PAIIOKAH PRNUSUPAII 386,011,986 7747 0.00559156 0.00139789 849 0.0038731!13 0.00135562 3.21 0.00370686 0.00037069 :15.64 0.00215874 0.00081175 0.003935!H 47.436,576 433. 448,562 
129 PAIIOKAH BOOARES KIDUL 386.011,PBtl 6601 0.004764.fl 0.00119110 1273 0.005807508 0.00203263 1.93 0.00!222896 0.00022290 32.90 0.00277066 0.00104185 0.00448847 54,095,76'?: 440,107,753 
130 PANO KAH BOOARl!S LOR 386011.986 2438 0.001 '15!168 0.00043992 266 0.001213509 0.00042473 0.66 0.00076318 0.00007632 32.95 0.00277510 0.00104352 0.00198448 23,917.292 409 92!1278 



Aki--- _.. ....... d. __ ... __ 
...... ~ DID PqllAlobalD .... !lo. ir.r.....- 11 ..... - -·- ,,_ Id•• Toblllollot Alctllulhraela --- - .... .,.._ -- ...... aulold .... 

... dlldllk 
.. _ . - ...... ...s. ... 4 .... -.. llo1lot Vaa,,,h ............ Wllqala Dollot -- __ ..,.. 

8o1lot .. ,.w_ - -A 

111 QI 131 (41 (SI 161 m (81 1111 1101 (Ill 11:ll (131 1141 1151 1161 (171 • ·,-101 +1131+1161 1181 11!1/o {41+ 1181 

131 PANGKAII PANG KAH 386,011,1186 ~ 0.0045n.2 0.00114311 289 0,001318431 0.00046145 2.26 0.0026044!1 0.00026045 22.68 0.001!/0914 0.00011812 O.oo:158312 31,132,215 417,144,200 

132 PANGKAII DUKUHSEMBUNG 386,011,986 2519 0.0018181-f 0.00045454 251 0.0011'15078 0.00040078 0.71 0.00082315 0.00008231 34.81 0.00293169 0.001102.fO 0.0020.f009 24,587,454 - 410,5119,440 - 
133 PANGKAII CURUO 386,011,986 2167 0.00156408 0.00039102 37 0.000168796 0.00005908 1.05 0.0012113!1 0.00012114 35.11 0,00295648 0.00111112 0.00168296 20,2~293 406,2115,278 
134 PANGKAII KENDALSERl11' 386,011,!186 6386 0.00460P23 0.00115231 606 O.oo:1154611 0.000!/6161 1.89 O.OO:l18050 0.00021805 27.40 0.00230113 0.00086155 0.0032055:l 38,633,nd 4:M,645,382 

135 PANGKAII OROBOO .. 'ULON 386,011986 6007 0.00433$68 0.001083P2 611 0.002787421 0.00091560 1.51 0.001744.fO 0.00017444 :19.42 O.OO:M1168 0.00093168 0.00316564 38,152.72,f ,f:lof,164, 70!1 
136 PANO KAH BEDUO 386,011,11815 4137 0.00'98597 0.0007464!1 389 0.00l 77,f643 0.00062113 0.72 - 0.00083586 0.0000835!1 33,44 O.oo:181638 0,00105904 O.oo:15102.f 30,253,824 416,265,810 

137 PANO KAH PECABEAN 386,011,1186 5736 0.0041.fOOB 0.001035«1 427 0.001!l48002 0.00068180 1.47 0.0016!15!15 0.00016!15!1 27.14 O.oo:128555 0.000855143 O.oo:174585 33,093,38!1 41!1,105375 

138 PANG KAH OROBOO WETAN 386,011,!136 6574 0.004744113 0.00118Q3 862 0.003932500 0.00137631 2.54 0.00293157 0.00029316 33.86 0.002851of4 0.0010122:l 0.00311:1711!1 47,340,69,f 433,352 680 
13!1 PANO KAH TAI.OK 386,011,!IBd 2190 O,OOIS8C68 0.00039517 145 0.0006614!1!1 0.00023152 0.84 0.00096!111 0.000096!11 44.69 0.00376291 0.00loflof!l8 O.oo:11385!1 25,774,61!1 411,186,604 

140 PANGKAH PAKETIBAN 386,011,!1815 2630 0.001898:115 0.00047.s6 224 0.001021 !I02 0.000357l57 0.83 0.000!15!172 0.0000!/5!17 36,36 0.0030ll158 0.001151:M O.oo:101'!1ofS 2S.Olll,7P2 411.073, 777 
141 PANGKAH RANCAWIRU 386,011,1186 3593 O.oo:15P.J33 0.00064833 289 0.001318431 0.00046145 0.76 0.00081220 0.00008722 41.18 0.0034676!1 0.001303!15 O.oo:150095 30,1.fl,815 416,153,861 

142 PANOKAH JENOOAWUR 386.011, !186 2519 0.0018181'1 0.00045454 342 0.0015602215 0.00054608 0.72 0.0008358d 0.0000835!1 41,79 0.00351P08 0.001~7 0.()02,f01,f7 :l!l,Ols.:M5 415,027,:.131 

143 PANOKAH ICAIJXANOKUIIO 386,011 !186 4112 0.00:1!161P2 0.000741!18 281 0.001:1819of0 o.-868 1.71 0.001P1of57 0.0001P1.f6 28.59 0.00240725 O.OOO!I051!1 0. oo:z:Hl331 :17,639,330 413,651,316 
144 PANOKAH PUBAYA&\ 386,011,!186 1896 0.0013158.f8 0.00034:11:.I 165 0.0007527.fl 0.ooo:16346 0.54 0.00061181 0.00006178 28.60 0.-14 0.000905$3 0.0015728!1 18."''" 713 40.f,968,69!_ 

145 PANO KAH Dl!RMAS.VIDl 386,011,!186 4458 O.DOnl7116 0.00080of41 434 0.001!1- 0.0006P2!18 0.80 0.000112066 0.00CJ09:l07 33,22 O.oo:1711163 0.001051!/P 0.00264145 31, S.,S, I ofO 417,84!,J~ 
146 PANGKAII BAI.AMOA 3815,011,!IBd 5918 O.OIH271of4 O.OOIOll7116 5S8 0.002545632 0.0008!/097 1.61 0.00185343 0.0001853.f 18.18 0.00153086 0.00057565 0.oo:1111182 3:.l,1711,721 41S.791,70ll 
141 SIAWl KAUSAPU 386,011,986 9795 0.00706!l75 0.0017lS144 861 0.003!/27938 o.00137478 3.37 0.00388857 0.00038886 30-04 0.00253001 0.000!/51 :ul 0.CJO,f,f§43 54Dn.!I02 of<I0.034,888 
148 stAWl DIJKUIIWlUNOIH 386,011,1186 6824 0.00492537 0.001:.13134 1076 0.004!I08182 0.00111807 2.51 0.0028PS:.13 0.000281152 31.26 O.oo:16321:.I O.OOO!IBP7S O.OIH:.12869 50,1164 BOil .f36,916, ~I_ 
14!1 SI.AWi DUKUllll.\LAM 386,011, 986 5002 0.003610.,0 O.OOO!I0:258 1136 0.005182505 0.00181388 1.71 0.00197451 0.0001!17.flS 31.SO 0.00265:.IBS O.OOO!l!l755 0.003911.f6 - - - ___ ..fl,~,,f64 -~-~153,45<1_ 
150 stAWl SIAWI JruLON 386,011,986 6885 0.004969of0 0.001 :M:.135 664 0.0030:.l!l211 0.0010ll02:1 1.13 0.00130830 0.00013083 18.20 0.00153Zl1 0.000571118 0.00300!l58 36,:.171,!119 of:.l:l.:.183.~ 
151 SLAWl TRAYEMAII 386,011,1186 3619 0.00:.llll!lO!I o.~ 272 0.001240882 0.00043.f31 0.98 0.00112659 0.00011:.166 20,86 0.00175633 0.000ll6043 0.00186042 2:.1,422.08:I .f08..f.!4,0ll7 
152 ADIWERIIA PWESLOHOR 386,011,1186 4609 0.- 0.00083166 882 0.004023141 0.001.f0831 3.28 0.00377954 0.000377115 40.99 0.00345201 0.001:.l!ISOS O.OOJ!ll5P8 41,IPS,9711 .f.13,207,116.f 
153 AlllWERIIA WMJNGSBR 386,011.1186 3916 O.oo:182646 0.0001!1G61 930 0.004:M:.1720 0.00141U!IS 1.20 0.001380P!I 0.00013810 36.56 0.00307882 0.00115772 0.0034873!1 42,030,538 of:.18,0.f:.l.5:M 

154 ADIWERHA KWUNOSUJrull 386,011,!186 2766 0.00!!11164:1 0.0004!/Pll 117 0.00053316:.I 0.0001868:l 0.93 0.0010781.f 0.00010181 36.12 0.00304150 0.00114315!1 0.001937of3 23.350.172 -409,36:.l,ISI_ 
155 ADIWERIIA PAOIYA!ffl!lf 386,011,1186 6091 0.00439d31 O.OOIO!l!IOB 902 0.0041141182 0.001.f.f(l:.l,f 1.79 O.oo:1055131 0.0002059,f 34.90 o.~ 0.00110528 0.0038505.f 46,of07.2S6 432,419,241_ 
156 AlllWERllA l'EIIARVXM 386,011,!IBd 6000 0.004.1J063 0.001082t56 1546 0.0070S:l952 0.002of6853 1.54 0.00118075 0.00011801 27,7:, 0.00233.f61 0.00081788 0.00460115 55,5:.16,0,8 441,538,01.f 
157 ADIWBRIIA IIARJOSARI LOR 386,011, 1186 7'N1 O.oo.5:.16677 0.0013166!1 714 0.003257314 0.0011.fOOll 1.36 0.00156210 0.00015627 34.0ll 0.00286860 0.00101868 0.00369110 .f.f,4n.!ll0 430,50.f,896 

158 ADIWBRJIA TEMBOKLOR 386,011.1186 3059 0.00:.l20790 0.000551!17 356 0.0016:MO!IS 0.00056843 0.45 0.000520!IO 0.0000520!I 39.20 0.00330131 0.001:M13!1 0.()02,f 1389 211,092,5:M 415,104,510 

159 AD1WERIIA TEMBOK K1DtlL 386,011,1186 4219 O.oo.?04515 0.0007l!l211 352 0.00160SIH7 0.00056205 0.45 0.000520!IO O.OOOOS!lO!I 51.80 0.004362:.l5 0.0016.f033 0.003015711 36,"46.3.f1 of:.l:l,358.333 
IISO ADIWBIUIA TEMBOK BAIIJARAN 386,011,1186 4149 0.002!l!lof63 0.00074866 659 0.003Q0640) 0.0010S:.l:l4 0.46 0.00053301 0.00005330 24.11 0.00203060 0.00076357 0.00:.lll l 7711 31,54!1,6!/0 411,561,616 
161 ADIWERIIA 'raMBOK LUWUNO 386,011.1186 8509 O.OOll1.fl55 0.0015353!1 525 0.002395084 0.00083828 I.OD 0.00115082 0.00011508 30.38 O.oo:155828 O.OOO!llll!IP 0.00345014 41,588,811 4:.17,600,~ 
16:.I ADIWERHA ADIWDJIA 386,011,1186 10281 0.0074:.I053 0.00185513 764 O.OIXU85417 0.001 :I 1 !l!IO 1.79 O.oo:105937 0.0002055'4 14.94 0.001251!1,f 0.00047302 0.0037S39!1 45,:.143,6:.18 431,:.155,61.f 
163 ADIWBIUIA KAUMA11 386,011,1186 4850 0.00350059 0.00087515 '17 0.001 !la7381 0.000665&3 0.59 0.00061838 0.0000618.f 35.74 0.00300995 0.00113183 O.oo:1740ll5 33,030,6811 4111.04:.l.61.f 
164 ADIWERIIA IDWIDUWUR 386,011,1186 3562 O.oo:1510!IS O.OIXJ64:J7of 465 0.002121360 0.00074248 0.60 O.OOOll!IOof !I 0.00006!/05 35.85 0.003018PP 0.00113.UJ O.oo:1581149 31,20S,!I07 411.220,~113 
165 ADIWERRA PESAREAN 386,011.1186 10754 0.007711193 0.001!H048 1341 0.0061177.2!1 0.00214121 1.37 0.00151481 0.00015748 30.09 0.00253409 0. OOO!l5:.l8!I 0.0051P20tl 6:1.575,466 448,587,ofS:, 
166 ADIWERNA UJllllGRUSI 386,011,986 7666 O.ooss.3310 0.00138328 640 O.oo:11119721 0.001021!/0 1.08 0.001:.14173 0.00012.f 77 25.12 O.oo:111568 0.0007!1556 O.D0:132551 of0,079,51:.1 of21l,O!ll,41l8 
167 - PAOEDM'QAN 386.011,!IBd 6028 0.00435C/S.f 0.00108771 719 0.003:J801:.l.f 0.0011480.f 0.84 0.00096911 0.00009691 31.29 0.00263530 0.0009!/095 0. oo.J.1:13151 ,fQ,056,673 4215,0llB,~ 
168 ADIWERJIA KALIWADAS 386,011,1186 4370 0.0031541.f 0.00078854 518 0.002363149 0.00082110 1.26 0.00145367 0.0001.f537 30.25 0.0025471.f 0.000!/5780 O.oo:111880 32.~7,- 418,7711,420 
16P ADIWERJIA PECANGAKAN 386,011,1186 :.1454 0.00177123 0.-:281 23() 0.00104P275 0.00036725 0.88 0.00101751 0.000101711 4.f.04 0.00370881 0.0013!1of6:.I 0.00230643 :17,7117,443 413,809,4.29 
110 ADlWltRNA OUM.\lAR 386,011,!IBd 5521 0.003!/8.f !IO o.~ 1234 0.005629588 0.00J!17DJll 1.65 0.001!/0188 0.0001!/01!1 29.12 0.002.f5:M7 O.OOO!l222D 0.004018!17 4!1,160,341 435,172,3:.17 
171 ADIWERRA BERSOLB 386,011,!IBd :.1845 0.002053+f 0.00051336 529 0.()02,f 13332 0.00084467 1.26 0.00145367 0.00014537 37.71 0.00317557 0.00119of11 O.oo:1611150 32.510.677 418,52:J,663 
172 ADIWERRA IIARJOSAlll KIDUL 386,011,!IBd 8901 0.006.f:Mof!I 0.00160ll12 1066 0.004863161 0.0017!1:lll 1.71 0.00191457 0.0001!17.f6 31.30 0.00263568 O.OOO!l!IIO!I 0.00449618 54,1115,8.fO ,U0..:,01,8:.lll 
113 TAI.ANO PBOIIOJCAN 386,011,!IBd 7608 0.00541112.f 0.00137281 854 0.0038!lll00.J 0.00136360 0.87 0.00100546 0.00010055 2:5.82 O.oo.200566 0.0007$419 0.003511114 .f3.281.001 4.211.2112,!187 
174 TAI.ANG - 386,011.986 5295 0.0038:l l 78 0.000!l5545 4&4 0.00220803!I 0.00077281 0.93 0.00107814 0.00010781 29.34 0.002.f7046 0.- 0.00271SS03 33,.32,f,6:ll of19,336,60ll 
175 TAI.ANG GEMBOliGJruLON 386,011,!IBd 4163 0.00300of73 0.00075118 """ 0.001!1844118 0.00065'457 0.84 0.000!/6911 0.000096!11 39.44 O.D0:1321.fO 0.001:MB!lof O.oo:1711161 -",644,11.fO ofl!l,656,P:16 
116 TALANO PASAIIGAN 386,011,!IBd 4672 0.00337212 0.0008.f303 558 0.002545632 O.OOOB!I097 0.93 0.0010181.f 0.00010781 39.63 0.00333116 0.001:.15481 0.00309668 37,321. 7D:l of:.13.333,687 
177 TAlAIIO I.ANGOBI( 386,011,!136 3234 0.002-"4:ll o.oooss,ss 235 0.001072085 0.00037S:.13 0.49 0.00056!135 0.0000565'4 37.91 0.003111:HI 0.001:2004.f 0.00221616 26,709,450 41:.1.721,435 
118 TAI.ANG Bl!NGLB 386,011,986 4938 0.00356411 0.00089103 385 0.0011563!15 0.00061.f14 1.21 0.00139310 0.000135131 34.39 O.oo:18!158S 0.001088!/2 0.00213400 32,950,537 418,116:.1,5:.13 
1711 TAI.ANO DUKIJHMAIAIIO 386,011,!IBd 2993 O.oo:1160:.lll 0.00054007 251 0.001145078 0.00040078 0.50 0.00058147 0.00005815 44.SO 0.00314777 O.OOlof0!/27 0.002.f08:.lll 211,024. ro.5 415,036,611:.1 
180 TAIAIIQ Pl!SAY MroAN 386,011.PBIS 7498 0.00541184 0.001352915 761 0.003471131 0.00121511 0.86 0.000Sl9334 O.OOOO!l!l33 32.39 O.oo:172173 0.00102570 0.00369310 44,509,86:.I 430,521,848 
181 TAlAIIG KA.1£11 386,011,986 3819 0.00:.1156.fS 0.00068!/l I 472 0.002153211.f 0.00075365 0.47 0.00054513 0.00005451 35.78 0.00301335 0.00113311 0.002ll3038 31,101,180 411,713,7116 
182 TAlAIIO KEIWIICII 386,011,986 3988 0.00:.1818.f2 0.000711161 473 0.002157857 0.00075525 0.82 0.000944BP O.OOOO!l44P 38.72 O.OO.r.llSOIS6 0.001Zl610 O.oo:1711545 33,6111,138 4IP,703,l:13 
183 TAlAIIG TBGALWARGI 386,011,PBIS 5220 0.00311S7lSS 0.000941!11 435 0.001!1844!18 0.00069of57 1.06 0.00122351 0.00012235 27.84 O.oo:134408 0.00088144 0.00264028 31,821,025 411,833,011 
184 TAlAIIO ICAUOAYIIM 3815,011,!IBd 5765 0.00416101 0.00104025 425 0.001938877 0.00067861 0.95 0.00109025 0.00010903 35.08 o.~1 0.00111072 0. OO:.l!l3860 35,416,.f6.f 4:.11,of:.18,450 
185 ITAlAIIO TAIAl{Q 386,011,986 27150 0.001!11U87 0.000496:.12 104 0.00047.f.f55 0.000)6606 0.35 0.0003!197lS 0.00003998 26.01 0.00219008 0.00082353 0.00152518 18,388.1183 of04,400,96!1 
186 TAlAIIO KAIADAWA 386,011.986 5474 0.003950!l8 0.00098774 318 0.001450131 0.0005077lS 1.44 0.00165961 0.00016596 36.71 0.00309151 O.OOl16:M9 0.002423!16 34,034,765 420,0'46,151 
187 TAlAIIG CANGKRlliO 386,011. 1186 4960 0.00351!1!1!1 O.OOOB!ISOO 815 0.003718083 0.00130133 1.26 0.00145367 0.00014537 36.19 0.00304727 0.00114586 0.00348755 4:.1.032,521 4:.18,044,501 
188 TAI.ANO DAWUHAN 386,011.1186 4623 0.00333675 0.00083.f l !I 576 0.0026:l77of9 0.00091!171 2.06 0.00237433 0.00023743 39.91 0.0033608!1 0.0012537!1 o.oonss12 3!1,231,:.132 4:,S.243,218 
18!1 TAlAIIO OETASKEREP 386,011.1186 3791 O.oo:1734:.lof 0.000ll8406 437 0.00111936:12 0.00069777 0.97 0.00111.f48 0.00011145 30.70 0.00258545 0.000!17220 0.()02,f6548 :.111,7),f,2!13 4 IS. 726,:11!1 
190 TAI.ANO PACUL 386,011.986 6721 0.00485103 0.001:.112111 566 0.0025821:.111 0.00090374 1.58 0.00181109 0.00018171 41.SO 0.003of!H31 0.001313!16 0.00361:.111 .f3,53.f,434 4211,5.f6,420c 
!Pl TAI.ANO WAIIGANDAWA 386,011,!186 5455 0.003113726 0.00098432 405 0.001847636 0.00064667 2.08 0.0023!1855 0.00023!186 29.15 0.()02,fS.f 72 O.OOOP:1304 O.oo:11938!1 33.672.358 4111,684,344 
192 DUKUHTURI KETANOOUNOAN 386,011,1186 3341 0.00:Ml144 0.00060286 735 0.0033531l 7 0.00111359 1.09 0.001251185 0.0001:.1598 37.45 0.003153!11 0.001185!18 0.00308842 31,2:.1:.1,093 4:.13,:134,Q?! 
1113 DUKUH1URI KUPU 386,011,!186 5099 0.00368031 0.000P2008 405 0.0018476315 0.0006.f667 2.28 0.00:162872 O.OOO:J6:.187 23.77 0,00200136 0.00075251 O.oo:158:.11!1 31,120,!IISO 417,1~.!':f~ 
1114 DUKUHTURI SIDAKATON 386,011,1186 11981 0.00857531 0.00:.11438.f 965 0.0044023!12 0.00154084 3.40 0.003P:.l491 0.0003P24!1 27.32 0.00:.130030 0.0008d4!18 0.0049of21S SP,563.549 445,575,535 
195 DUKUlm1RI SIDAPURHA 386,011.1186 5278 0.00380!IS1 0.00095238 115 0.000524631 0.00018362 2.26 0.00:/6044P 0.00026045 27.99 0.00:135110 0.00088634 O.oo:1282711 21,51:.1,483 of13,524,46!1 
196 DUKUHTURJ PEPEDAN 386,011,!186 5158 0.00372290 0.00093072 999 0.004557503 0.00159513 0.47 0.00054513 0.00005451 25.47 O,oo:114501 0.00080ll58 0.003386!15 40,819,!IPI 4:l6.83t,!'l'._1 
!!17 DUKUll1URI PENOARASAN ---- 

0.0000981:.I 4.f.99 0.0037889,f 0.0014:M75 O.oo:141338 :.19,809,536 415,821,5:.1:.I 386.011,986 1790 0.0012111!17 0.00032299 393 0.0017112891 0.00062751 0.85 0.000!18123 
1!18 DUKUlffl.lRI LAWATAN 386,011. !186 5358 0.00386725 0.00096681 509 0.00:l32!lO!II 0.00081:.173 0.96 0.00110231 0.000110:M 43.50 0.00383187 0.00144089 0.00333067 40,l.fl,775 --~- ,f:16,JS3,71SO 

199 DUKUll1URI DUK111m1111 386,011,1186 3495 0.0025:.1259 0.000ll3065 489 0.002230850 0.00078080 1.31 0.00151424 0.0001514:.I :19,84 0.00:.151:.18:.I O.OOO!lof48!1 O.oo:1507711 30,2:.13,1131 416,:.135,91.'I'._ 
:JOO DIJKUIITURI PEKAUMAN KULON 386.011 PSIS 4648 0.003354711 0.00083870 774 0.003531038 0.001:.13586 0.36 0.00041187 0.0000411!1 3\.41 0.00:.164482 O.OOO!l!lof53 0.003110:.18 37..,.<S4P - 4:.13497:535 



--- --· _,..........llblm z.aa--~ - ..,.. __ 
.... - ·-- -- - - faW- -- --- - -- -- Laa --- - - llobot - -- -- Wll-,.J, - Laa 1lll-2l - -- --.... ..,_ --~ - - 
tfi ,,, OJ 141 m "" m Oii "" (IOI Ill' 'l:J' ,,J, -,,,,.- ,j!5 llQ 1171. ~,0 .. 113..,16• IJRJ 119 .. 141 • 1181 
:JOI llUlMffllRI PAOON<Wt 3Sil.Oll,P86 6091 o.~, o.oo,_ 644 0.002937910 0.00102829 0.86 0.- 0.00009!U1 30.35 0.002S$.589 O.OOO!IISI09 0.0031877!1 311.419,70,5 4:14,431,691 
:20:J llUKUHTURI D2BO!IGWE1~ 386,011.986 2847 0.00205488 0.0005/312 287 O.OOIS09313 0.- 0.62 0.00071412 0.00007147 36.62 0.00308364 0.0011 SllS4 O.OC1220:J9!1 :Jll.SS0.172 41:1.SQ,7$7 
:203 DUKUK'TVRI KEPARDEAR 386,011,- 6210 0.0044a220 0.0011:JOSS 35CI 0.0016:J4095 o.~ 1,17 0.00/3446$ 0.00013+f6 28.36 o.~ O.OOOB!IS09 0.002721$4 3:J,600,384 418,81:J,310 
:204 DUKUlffllRI OROOOL 386.0l1,SIB5 2969 0.00214:194 0.0QOs,$73 351 0.00160128$ 0.0005604$ 0.37 0.0004:1399 0.00004:140 36.12 0.-1$7 0.00114312 0.~8230 :17,$06.IS+f 413,SIB,630 
:JOS DuxutmlRI 8ANI>ASARI 38tl,011 !IBC5 44711 0.00!2J065 0.000801116 749 0.oo.J4161186 0.00119.595 0.24 0.000278Q 0.0000271115 32.34 0.00:112311 0.00102.!97 0.00305.54,f 36,8:14,SBO 422,836,.566 
206 DUKUIITVRI surAl'RAIIA/f 385,011,5186 3806 0.0027470,5 0.00068617 546 0.0024ll0887 0.00087181 0.54 0.000617111 0.00006178 35.77 0.003lll2SO 0.00113:179 O.oo:/7.5315 33,181,3:13 419,l!U,309 
:207 DU1'UlffllRI KAl)l!MAJIGAIWf 38"-011,5186 6224 0.00449:131 0.00112308 231 0.0010$3831 0.00036884 0.59 0.00067113.t 0.00006784 33.SO o.ooas,101 0.00106079 o.~ 31,583,:207 417,$9.S,193 
:JOB DUWlfflJIIJ ICARAIIGANYAR 386.011!1BC5 5520 0.003PIHIB 0.- 553 O.OO:J52282a 0.00088299 0.66 0.00075318 0.0000763:J 32.36 0.00272466 0.001024.5.5 0.00297990 3.5,914~ 4:11,9:16.188 
:J09 DUWIITVRI PENQABEAN 386,011,!186 6784 0.00489650 O.OOln-tl:J 282 O.OOl:JIJ6SO:l 0.0004SQ28 0.54 0.0006/7111 0.00006178 37.29 0.00314044 0.00116089 0.00291108 3.5,157,043 4:Jl,169,oaP 
:JIO TAIIUB JA'l1RAWA 386.011,986 5362 0.00381014 O.OOO!IIS7S3 625 0.002851290 0.00099795 1,78 0.00:2047'5 0.000:10473 41.35 0.00348199 0.00130933 0.003479$4 41,935,917 4:17,947,903 
:111 TARUB KADUIWI 386.011986 4330 0.0031:l.5:J7 0.00071113:J 1096 o.oosooooa3 0.00175001 0.97 0.00111448 0.00011145 44.83 0.00377SSO 0.00141910 0.00406:147 -f8,961,f9S 43-f,973,481 
:Jl:J TAIIUB ll8TU 386,011,986 3- 0.00282140 0.000,0S.,S 1325 0.0015044736 0.00211.566 1.15 ----·- 0.0013:J042 -- 0.00013:JOof 26.43 0.00222.5:16 0.000836711 ····-. '1:_~781181 4.S,615,411 431,687397 
:113 TARUB PURIIASANA 38"-011986 3236 0.00233565 0.00058391 618 0.0028111.156 0.00098677 0.97 0.00111448 0.00011145 32.82 0.002711405 0.00103936 0.00212180 32,799,893 -flB,811.879 
:114 TARUB KBMANOOUHOAN 386.011 PB6 2178 0.0015720:J 0.00C>.n300 591 0.0021196180 0.00094366 1.16 0.00133:J.53 0.00013325 44,12 0.00371$16 0.00139101 0.00286693 3-t.=.6+f -f:I0,564,_~.!!. 
:115 TARUB KARAIIOMAHOU 386.0ll,P86 4479 0.00323:181 0.00080820 1317 O.OOIS008239 0.00210:UU, 1.39 0.00159904 0.00015990 44.08 0.00371172 0.00139571 0.00446610 .s.1,83.1384 439,845,310 
:116 TARUB LE11E'l1!KO ·"""011,P86 4226 O.OOJOSD:21 0.000~5$ 567 0.002.5866PI 0.00090534 1.96 0.00226$30 0.000:12653 39.98 0.00338710 0.0012e613 0.0031605.5 38,091,41:J 4:14,103,398 
217 TARUB BREICAT ~011.1186 5093 0.003ll7$98 0.00091900 733 0.003.J.f.3993 0.00117040 1.75 0.- 0.000:20:130 34.74 o.ooans1• 0.001- 0.00339163 -fO.~- -f26.BBB.4~ 
218 TARUB KARANOJAn 386,011,PBII 5:169 0.00380301 0.0009&075 579 0.002114143S 0.0009:J450 1.97 0.002277-f2 O.OOOZ:1714 30.69 0.002.57$97 0.- 0.0030716-f 37,019,816 423,031,802 
21!1 TARUB IIUl.-\XWARU 3811,011,986 7647 0. 00.S.S 19311 0.00137985 1321 0.006026487 0.002109:17 3.f1'/ o.003.53m 0.0003.5373 44.25 0.0037:le64 0.0014013:J 0.00.5:J44 I 7 63.:JOM7S 449,315,461 
220 TARUB 

.. -- MINDAKA 386.011 P86 0.00297#66 0.00104106 1.25 0.00144156 :11.86 0.00184069 0.00069215 0.00248889 :.19,996.504 416.008,49£ 3389 0.00244608 0.00061152 652 0.0001-HIII 
221 TARUB TARUB 386.011 P86 2872 0.00207293 0.000518:13 1254 O.OOSnos:19 0.00200229 0.97 0.00111448 0.000l ll-f5 44.41 0.003739711 0.00140626 O.OO-fo.3823 48,669,402 434,681,388 
:in i'ARUB KEDUHOBUNOKUS 386.011,SIBIS 2319 0.00167379 0.00041845 754 O.OOiH39797 0.00120393 0.77 0.0008843:I 0.00008843 39.19 0.00330028 0.001:14100 0.~181 3.5,575,625 4:11,587,611 
223 TARUB KBDOKANSo\YAHO 386,011,PBll 6008 0.00433640 0.00108-flO 173 0.0007119237 0.000:/7623 1.112 0.00209.571 0.00020957 37,42 0.0031$156 0.00118.508 0.00275498 33,:IQ.1.-f.59 -fl9,215,445 
n4 TARUB BUMIHARJA 38d.Oll,P86 3895 0.00281130 0.00010:/83 1235 0.0056341 .SO 0.0019719.5 I.II 0.00128408 0.0001:1841 38.77 0. ()().J2IS$:J4 0.001:J:1782 0.00401101 48, 582.315 43-f,594,301 
:l:15 TAIIUB KAWAMBE 386.0ll,PBll 3315 0.002392d7 0.000511817 539 0.0024589$3 0.000B6063 0.98 0.001126$9 0.00011266 39.21 0.00130200 0.001:1416$ 0.00281311 33,SI03,N!I -fl9,91.S,97$ 
2:16 TAIIUB MAROAPADAIIO ....,011,SIBIS 30f1'I 0.00211037 0.00054:Z.SP 637 0.002905035 0.00101111 1.23 0.00141133 0.00014173 43.36 0.0036$140 0.00137303 0.003074-f7 37,0SS,PSB -f:il,065,~,! 
:127 TARUB Kl!SAMIRAH 386,011.986 21M 0.001.583.57 O.OOOJ9SB9 220 0.0010036$4 0.00035128 0.88 0.00101 T.57 0.000101711 36.42 0.00!06682 0.00115321 0.00200214 :14,130.092 -fl0,14:1,0711 
:128 TARUB KESADIICAN 3811,011,SIBIS 4863 0.003.50997 0.00087749 232 0.001058399 0.000310-f-f 2.06 O.oo:l37433 0.00023743 41.43 0.00348901 0.00131198 0.00279734 33,713,991 419,725.917 
22!1 TARUB MAHOUIIS.\IUUf 386.0ll,SIBIS 3257 0.0023.5081 0.00058110 213 0.000971720 0.00034010 2.21 0.00254392 0.00025439 45.56 Cl.- 0.001-H:J.57 0.00262-f711 31,634,038 417,646.0:14 
:J30 ICRAMAT M&IASIIM IWIAT 386.011.986 l:l803 0.0092409-f 0.00231021 92 0.000419710 0.00014690 1.36 0.001~70 0.000156Z7 15.74 0.0013:1536 0.000411837 0.00311175 37.503.315 4:1.l,SIS.~I 
231 KRAMAT JA1UAWAAO 386.011,986 4602 O.OOlJ:Jl59 0.00083040 610 0.0027828.59 0.00097400 1.80 0.00207148 0.00020715 4.\.08 0.00311%11 0.00139511:J 0.003401-f7 41,067.29$ 4:17,079,281 
23:J KRAMAT - 3811,011,!186 3:207 0.00231412 O.OOOS7!168 454 0.002!)71J77 O.OOOT.H91 0.70 0.00061163 0.00008116 23.43 O.OOIP729f 0.00074188 0.0021266-f :JS.QQ..5119 -fl l,6-f2,SS4 
233 KIIAMAT Kl!MAIIT1WI 3811,0ll,P86 3963 0.00286038 0.00071510 495 O.OOZlSB:121 0.00079038 1.05 0.00121139 0.0001:1114 13.53 0.0011~ 0.00042837 0.0020.54118 :14.~- 410, 7711, 949 
23'f KRAMAT KERTAHAIUA 3",011.986 3652 0.002153S91 0.00065898 2'79 0.0012721116 0.000-f-fS4P 1.47 0.00169.5!15 0.000169$9 37.90 0.003111171 0.00120(117 0.00247423 :.19,819,806 415.831, 792 
23.5 KRAMAT tamLl!XO 386.0l l,P86 23:17 0.00167956 0.0004198P 287 0.001309313 0.000458:l6 J.f1'1 0.00123562 0.00012356 34.77 0.00292829 0.0011011:J 0.00210283 :J5.34,l,67S -fll,3.55,661 
2M KIIAMAT Kl!l'UIIDUHAJII 386.011.PBII 1954 O.OOl-f1034 0.00035159 54 0.0002463.51 0.0000862:J I.II 0.001:18408 0.00012841 33.79 0.00284S85 0.00101012 0.00163734 19.733.433 405,145,:f.l~ 
237 KRAMAT BANOUN OAUII 386.0ll,P86 3006 0.0021696.5 0.000$4241 466 0.0021259:J:I 0.0007-H07 1.36 0.00156270 0.000156:17 36.38 0.- 0.00115190 0.0025946$ 31,:171.174 417,:183,159 
:138 KRAMAT ITANJUHOHARJA 386.0ll,P86 5033 0.003636:JB 0.00090907 532 0.0024:11018 0.000849411 2.38 0.0027-f986 0.00027499 30.09 0.00253367 0.00095273 0.002P86:J4 35,990.673 422,002,658 
239 KRAMAT KIIMUfflMO 386,011.- 27:16 0.0019675.5 0.00049189 340 o.001ss11oa 0.00054289 1.69 0.00195034 0.00019503 30.07 0.002.53:123 0.0009.5219 0.00218200 215.297,7116 412,309,7$2 
:140 KRAMAT PLUMBUllOAII 386.0l l,P86 2902 0.002094.58 o.~ 302 0.00137774-f 0.00048:l:II 1.78 0.00at>f125 0.000:10473 42.:M 0.003.s.5678 0.00133745 0.0a:1$,f/lD3 30, 109,:165 416.721,251 
241 KRAMAT MARlllAYA 386.0ll.P86 4479 0.00323281 0.00080820 453 0.002066615 0.0007233:J 2.40 0.0027611>7 0.00027620 26.06 0.00:1194:17 0.00082511 0.00263282 31,731,187 -fl7,743,112 
:142 KRAMAT KRAMAT 3811,0ll,P86 5346 0.0038.58.5P 0.00096-fll.5 573 0.002614063 0.00091492 3.23 0.00371897 0.00037190 23.26 0.00195881 0.000736.57 0.00:.198804 36.012,273 422,0:14,259 
243 KRAMAT BOHOKOK """'011986 5402 0.00389901 0.00091475 141 0.00064.n51 o.~14 2.42 0.002711620 0.00027862 23.SS 0.001~ 0.0007-f577 0.0022:1428 26.807,387 412,81~373 
244 KRAMAT MUHJUHOAOUHO 386,0ll,P86 5135 0.00370o530 0.00092657 649 0.002960180 0.00101627 2.22 0.00255604 0.00025560 34.31 0.00288!136 0.00108648 0.003304513 39,83J,SS9 4:1.5,843,545 
245 KRAMAT l>IHUK 386.011,5186 2363 0.00170SS.S 0.00042639 537 0.00:1445111211 0.0008$744 1.26 0.0014.5367 0.00014537 43.07 0.00362681 0.00136379 0.00279298 33,6111,41:J 419,673,398 
:146 KRAMAT Kl!RTAYASA °''"'Oll,986 8836 0.00637757 0.00159439 912 0.004160603 0.00145621 3.62 0.00417930 0.00041793 48.47 0.00408197 0.00153494 O.OOS00347 60,30:J,601 446.JH,587 
247 KRAMAT PAI>AHAIIJA 386.0l l,P86 4390 0.00316858 0.00079214 436 0.0011189060 0.00069'117 2.82 o. 00.,:,46.S.J 0.0003246.5 29.48 0.00:148:J84 0.- 0.00274659 33,102,:179 419,114,265 
248 KIIAMAT MEJIISDI 11MIIR 386.011.1186 8009 0.00$78067 0.001-f-f517 676 0.0030839S6 0.00107P38 2.56 0.00295579 0.000295SB 43.39 0.00365379 0.0013'13P3 0.00419406 S0,547,443 434559.4:.19 
:149 SURADADI KAIWIOWUWH 386,011.986 3149 0.00221286 0.000$6821 611 0.0027814:ll 0.00097560 2.115 0.~68 0.00029437 3S.49 O.OO:J9B!lll3 0.00112396 0.00296214 35.700,194 -f21.7lil.180 
:ISO 8UJIADADI OEMBONODADt 3811,011,986 7534 0.00543783 0.0013.5946 1543 0.0010.19266 0.00246374 4.88 0.00$63297 o.~ 29.59 0.002491711 0.000936P7 O.OOS3:J347 64,159.:JBS 4.50,171,271 
251 IIURADADI KARAHOMULYA """'01l,P86 6072 0.00438:ld0 0.00109565 929 0.0042381.58 0.00148336 4.S:Z 0.00520898 0.00052090 37.10 0.0031:1413 0.001174711 0.00427467 51,518,93$ 437,.530, 920 
25:J SUIWIADI IWUi\SAlll 386.011,986 9352 o.~1S001 0.001681'0 1402 0.00639'6015 O.oan3116l 6.62 0.00763177 0.00076318 27.99 0.0023.5689 0.000886:ltl 0.00557.5.54 67,197,:1113 453,:209,279 
253 SURA.DAD! KllRTAMRI 38tl.Oll.986 9990 0.00721050 O.OOIIIO:lda 1237 O.OOS<W.!274 0.00197515 7.36 0.008411185 0.00084919 34.0S 0.00286728 0.001071118 0.00510513 68.759.137 4$4,771,123 
:154 SURADADI iJA11MULYA 386.011,PBII 6819 0.004921711 0.001230'4 S06 0.002308405 0.00080794 S.92 0.0068.Jn5 0.0006832:J 35.39 0.00297!18!1 o.0011aos:i 0.00384213 46.~918 43:J.J 17, 904 
255 SURADADI JAnBOOOR 386.011.986 8261 0.00.51162.SS 0.0014-.. 20(11 0.0091.56064 o.~ 5.62 0.0064- 0.00064809 21,93 O.OOU1464.5 0.0Cl069432 0.006037118 72. 7116. 979 458,718.965 
:JS6 SUJIADADI SlDAHAIIJA 386,011,9&1 6410 0.00f62656 0.00115664 445 0.0020.?0119 0.00071054 4.65 0.oos:6646 0.0005366.5 20.65 0.00173920 0.00065.399 0.0030.5782 36,853.256 422,865 :142 
257 SURADADI l'UKWAIW!BA 386.0ll,P86 7055 0.00.509:JIO 0.001:z= 577 0.002632311 0.00092131 5.28 0.00608603 0.00060860 26.:16 0.~1127 0.000831 .SO O.oo.'634-H 43,802,773 429,814,759 
258 SUIW>AD1 IIURADAD1 3811,011,5111'5 11665 0.00841946 0.00210481 429 0.00111571:16 0.00068499 6.54 0.00754697 0.0007$410 19.44 0.001637'8 0.00061.566 0.0041602:J S0.139,622 436,151,608 
259 SURADADI BOJOliOSAHA 386.011.986 3576 0.002.58105 0.0CJC16.15211 272 0.00l.24C882 0.000of.3431 4.62 0.0053301:J 0.00053301 32.30 0.002719$7 0.00102264 0.00263522 31.~.090 417,772,076 
260 WARUREJA SIDAMULYA 386.011.986 4892 O.oo.JSJ091 0.000Ba273 487 0.0022:Jl 72S 0.000777IIO 23.63 0.027244:JO 0.0027244:J 41.46 0.00349163 0.00131295 0.00.569710 68.669.5711 454,681.561 
261 WARUR&IA KEDUIIOJATI 386.011,SIBIS 4732 0.00341542 0.0008$386 669 0.0030S:J0:JI 0.00106821 12.37 0.014:11019 0.001-f2702 25.76 0.00216912 0.0008156.5 0.00416473 S0.194,007 4.?ll,20S, 9Sl3 
262 WAIIUR&IA KElll>AY AIWI 386,011,986 6725 0.00485391 0.001'1348 581 0.0026S0S60 0.00092110 5.86 0.0067$1156 0.00067$96 33.15 0.00279162 0.00104973 0.003861116 46,603,974 432,615,960 
263 WARUR&IA WARUll&JA 386,011.5186 5310 0.0038.!2111 O.OOO!ISBl 5 770 0.003Sl:J790 O.OOIZ1948 3.78 0.00436101 0.00043610 42.79 o.- 0.0013548S 0.00397858 47,950,416 433,962,402 
264 WARUR&JA DDIAKOHAIUO 3811,011.1186 rerr 0.00568539 0.00142135 1886 o.-.. 0.0030114:J 5.18 0.00597216 0.00051172:J 28.50 0.00:140021 O.OOOPCl2.55 0.00$93253 71,499,7711 457,511,762 
265 WARUR&IA 8ANJARTUIU 386.0II.P96 4363 0.00314909 0.00078727 379 0.00172902:I 0.00060.516 6.04 0.00696SSO 0.000696SS 25.76 0.00216~ 0.00081581 0.00290479 35,008,966 421,0:IO,~ 
266 WARURBJA KEl>UHGKELOR 386,011,!IBC5 5673 0.00409461 0.00102365 360 0.0016-f:l.343 0.00057482 8.35 Cl.~ 0.00096306 21.23 O.OOl7117SP 0.00067219 0.00323371 38.973.219 424, 985,:JOS 
267 WARURBJA SUKAIIEJA 386,011,9811 4301 0.00310434 0.000~ 744 0.0033941711 0.00118796 3.68 0.004:131187 0.00042399 31.20 0.-TSI 0.00098802 0.00337605 40,688,696 426.700,681 
268 WARURBJA BANJARMIUHO 386,011,9811 53$6 0.00386$81 O.OOO!IIS645 990 0.004516444 0.001.580711 4.35 0.00501516 0.00050152 33.78 0.00284442 0.00106PSB 0.00411831 49,634,448 435,6411,4~ 
26P WARURBJA SIOEm'OIIG 386,011,P86 34SO O.CXU49011 0.0006:1253 'JU7 0.00094434 7 0.00033052 4.66 0.00.537858 0.00053786 24.47 o.~ 0.00077-f74 0.00226$65 27,305,934 413.317,919 
210 WARURl!JA KREMAII •uou 1186 4413 0.00318.518 0.00079629 772 0.003521914 0.001:13267 4.03 0.00464532 0.00046453 41.95 0.00353260 0.00132836 0.00382185 46.061,563 432,073548 



Alobal S.rdu.atb.D J'On11ala 
.111m1a11 Peuadak .faml&h "'"""-adak KJ.lwo l.a.uWU..,..i, IXO Pap Aloltul o .... 

?l'o. \ lt«tmatAD Sam.a Dn.a Aloltaal Dual .Jo.mlal, la4•b A1o1taa1 r .... a1a Deaape,..l>eaa .Jo.mlal, ltulo .Jo.mlal, llulo Jo.mlal, L ... ltuloldalm Total Bobot 
Po'o..dak Bol>ot Pe-o.llda.11 Pelldudalt llalda -· Wllayal, 1ta.io La.u wu-,.i, Bol>ot .... ..u .... x.....u, ... 0-vafto Bol>ot Pca.d1MU u, ... ,_ - .ft 

(JI (21 131 {,fl (51 (61 m £81 (9J 110} (l/J (12) (13} /J,fl 1151 /JISJ 1171 • m-1101. 1131-1161 (181 (19!- /41 • (181 
271 WARURF.IA RANCIMULYA 386,0/1~ 3580 ._!!.00,$839,f 0.0006451>9 273 0.001~5«· 0.0004.3591 4 48 0.00516053 0.00051~ .._ 4!1.53 o.~1~ 0.0013466-f 0.0029H59 3.5.488,59? ___ 421.500.~ 

zn OUKUHV,"ARU SLARA!iCLOR 386,0J 1,986 4700 O.oo.339233 O.OOOSA808 1124 0.005 I :17761 ~79"7'J J.45 0.£0397..136 o. OCJ0.:19 734 23.04 0.00:136157 0.000BS8()2 0.00392815 47,342.706 ..:13.354,692 

273 DU!.'UH\VARU SEL.Al'URA 386,011,986 3057 0.oon<J6,4(, o.oooss ...!!!.. 612 0.002791 SIB< 0.'?0097719 2.16 0.00,495<7 0.0002•955 35.09 0.0029548/ 0.001/1109 0.00,889'15 ~.874,080 •;J0.836,066 
274 DUKUHWARU BLllBUX ~//,~ __ 11831 o.~ (),0015!?,]4~ 2017 0.()0920! ~· 0~9 370 0.0042~ 0.00042641 30.76 0.00,59018 0.0009 7398 00062H•7 -- 74,897.~6 ---·~·~ - 275 OU..'VHWARU CUMAY\IN 386.011,986 5350 0.00386H8 0.0009'5537 818 0.003731769 0.0013061' ~ 0.00447003 000044700 _ 27.84 0~.}·H/6 0. ()()()88 J 4 7 0~9926- - -~,387.316 •:19.~.2,~ 
276 DUJ..'UHWARU KABUN.\N 386,011,986 S334 0.0038•993 o.~a I~ 0-00~1060~ 0.00189371 I SI 0.00208.JS9 o.~ 2_5.81 0~17.361 O.OOOIJ 1734 0.00388189 - 46,785,181 •32.797,167 

>- 
2!.7 DUKUl!WARU PEDACA?,CAN ~011,2§6 ___ 6551 o,00413266 0.001J&l!_6 412 E·OO.I879s11 o.~7lJ!. 1.72 0001~ 00001986..L ~ 0.00258149 0.00097072 0.00301040 - 36,281,763 422,2~.1·2 -- -- ,- ------- 

278 DU!.'UHWARU KAUSOKA 386,011,986 469• 0.00338800 o.ooos•roo ~ 0.0019023lll 000066.5&7 1.73 ~9&80 0.000/998S 41.81 0.00352122 0.00/32408 ~-79 - 36,599,867 <f22,6/ 1,852 
Z79 DU!.'UHWARU SINDANC 386.011,986 3178 0.002:19379 O.OOOS734S S43 o.002•1no1 o~~ go 0.001-5 000019625 52.78 0.004-H•~ 0.00167120 0.003.30792 39,867.501 •25.879,487 
28() DU!,,'UHWARU DUKUHWARU 386,011,986 __ 100~ 0.00505601 0.00126400 939 0.004283779 0.001<9932 4114 0.00558452 0.00055845 1.8,10 0.00236613 0.00088973 0 00421151 50, 757, 74 / <36,769.~ -- 2a1 DUl\'1.JHWARU Buv..:PACINC 386,011,!l86 3401 0.00?4$174 00006/369 446 0.002034681 0.0001121• !l.62 000.,0/636 0.0003016'1 29.15 o.~s .. o 0.00092292 o.=s :,0.737,617 4/6,749,603 

Total 108,469.368,000 1,3",...0 l 2$,. 219,199 1 34'4> &67 1 10'4, 11,175 1 30'4, . 1 12,062.152,000 ~1,520,000 

~ 

/ 

....., 



NIP. 
·········································· 

Mengctahui, 
CAMAT . 

( ) ( ) 

Ditetapkan olcb, 
KEPAl.A DESA . BENDAHARA DESA 

Keterangan : 
• SP2D Penyaluran Dana Desa dari Kabupaten ke Desa 

NOMOR DAN 

KODE 
TANOGAL, JUMLAH JUMLAH 

URAIAN BUKTI PENERIMMN PENOELUARAN SALDO KET. 
REKENING PENYALURAN (DEBE'I1 (KREDIT) 

(SP2D) 
I. PENDAPATAN 

1.2 Pendapatan Transfer 
1.2. l Alokasi Dana Desa 

2. BELANJA BANTUAN KE DESA SEHATI 
2.1 Bldang Penyelengga.raan Pemerintahan 
2.1.1 Kegiatan ....................................... 
2.1.2 Kegiatan ....................................... 
2.1.3 dst ................................................ 

2.2 Bid.ang Pelakaanaan Pcmbangunan Dcsa 
2.2. l Perbaikan Saluran lrigasi 
2.2.2 Pengaspalan Jalan Desa 
2.2.3 dst ................................................ 

2.3 Bidang Pemberdayaan Masyarakat 
2.3.1 Kegiatan ....................................... 
2.3.2 Kcgiatan ....................................... 
2.3.3 dst ................................................ 

2.4 Bidang Pcmbinaan Kemasyarakatan 
2.4.1 Kegiatan ....................................... 
2.4.2 Kegiatan ....................................... 

JUMLAH 

Pagu Desa Rp. . . 

LAPORAN REALISASI PENGGUNAAN ALOKASI DANA DESA 
TAHUN ANGGARAN . 
PEMERINTAH DESA . 

KECAMATAN .. 
KABUPATEN TEGAL 

LAMPI RAN II : PERATURAN BUPATI TEGAL 
NOMOR TAHUN 2017 
TATA CARA PENGALOKASIAN DAN PELAKSANAAN SERTA 
PENETAPAN LOKASJ DAN ALOKASI DANA DESA 
KABUPATEN TEGAL TAHUN 2017 




